

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 24.

LÖRNUMMER 5 CENTS. WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 29 MARS, 1916.

NO. 13

## Synoden sörjer.

Augustana-synoden har i dr. Eric Norelius förlorat sin främste och äldste man och förkämpe.

### ETT VERKSAMT LIF.

NORELIUS VAR EN AF AUGUSTANA-SYNODENS GRUNDLAGGARE.

Augustana-synodens "grand old man" är ej mer. Dr Eric Norelius lykte onsdagen den 15 mars sina ögon till dödens slummer, såsom vi i korthet omnämnde i förlidet nummer.

Det var ett långt, verksamt lif, som härmed ändas. Han har sett ett stort och mångt Svensk-Amerikans uppbyggas och han har själt tagit en ingripande del i uppbyggandet.

Född den 26 okt. 1823 i Hassela, Hälsingland, erhöi han en för den tiden god skoluppföstran. Redan i sitt 17de år greps han af utvandringslustan och i sällskap med sin tre år äldre broder Andrew — som ännu lefver och är bosatt i Kiron, Iowa — reste han i aug. 1850 från Sverige och anlände 23 månad senare till New York. Han fick där plats som språngepojke i en bank och bland annat började det till hans allmogens att bära på sig med guld och silfver från banken till skepp i hamnen som voro fördiga att afgå.

Efter en kort tid anträdde den på den tiden lilla mindre än sjörens längsamma resan till landet. I Chicago sökte pastor Gustaf Unonius inverka på den unge Norelius att sluta sig till episkopalkyrkan och bli predikant inom den, men ynglingen stod fast vid sin fäderneslandstro. Han sammanträdde strax efter med året förut tilltänkt pastor L. P. Eshjörn, då bosatt i Andover, Ill., och på denna lärnads sökte han inträde i det i Columbus, Ohio, belägna lutherska läroverket Capital University. Något svenskt läroverk fanns icke då här i landet. Det nämnda amerikanska hade emellertid erbjudit sig att ge fri undervisning åt en svensk, som önskade bereda sig för luthersk präst.

Han fortsatte sina studier vid detta seminarium i fyra år. Under föreläsningarna på sin sjuåriga kurs i teologi och kyrkohistoria, arbetade han med hvarje ögonblick i skörden, som bokhållare, men äfven som lärare och predikant — för att förtjäna medel till sitt underhåll under skolestiderna.

Ar 1855 erhöi han af den lutherska norra Illinois-synoden — till hvilken de skandinaviska församlingarna öfver honom hörd — tillstånd ("license") att predika och ständigt till den början till Lafayette, Ind., där ett antal fattiga, nyanlända svenska familjer bosatt sig. Som emellertid utskickerna att få till stånd ett svenskt nybygge och församling där visade sig särdeles klena reste Norelius efter sin tid norrut till Minnesota och kom så till det ett par år förut af Hans Mattson grundade bygget Vasa. Här och i det några mil därifrån belägna Red Wing organiserades N. på hösten 1855 sv. luth. församlingar och blef, sedan han på följande år prästvigs, dessa församlingars pastor. Han kvarstod som sådan till i slutet af 1858, då han flyttade till Chicago för att bli tidningen Hemlandets redaktör. Han hade dess förinnan i församling med sin kusla Jonas Engberg — öfver grundläggare af bokhandelsfirman Engberg & Holmberg i Chicago — utgiftvis staten Minnesota Posten sedan på hösten 1857, hvilken dock efter ett år upplöste i Hemlandet.

Vid sidan af sitt tidningsmannararbete utöfde han en omfattande predikoverksamhet, hvarigenom han till sist öfversträndade sina krafter. Han flek nu sluta och tillbrakte en tid som resemissionär, blef så 1862 åter pastor i Vasa, och kvarstod med korta afbrott, när han af hälsoskäl nödgades afbryta sin verksamhet, som församlingens herde till 1911, då han drog sig tillbaka från aktivt församlingsarbete, men har alltsedan kvarbott i Vasa.

Norelius var en af Augustana-synodens grundläggare och var den, som föreslog namnet Augustana. Inom synoden har han också från början tagit ett framskjutet rum. Från 1874 till 1881 var han synodalspresident, utsåts återigen till denna ärespost 1889 och kvarstod till 1911, då han på grund af Alder och ohälsa begärde att icke bli återvald. Som samfundsmann skilde N. sig från de flesta, i det han med sträng luthersk beaktelse förenade en ovanligt liberal åskådning. På så vis kom han att stå utom, ofäst öfver, partierna, hvar till ganska äfven bidroge andra personliga önskip. Hans anseende inom synoden var stort och han aktades och ärades af alla, han kom i beröring med. Han var den personifierade enkelheten, det fanns ej spår af högmödet eller arrogans hos honom. Som ett exempel härpå må anföras, att när han 1902 tilldelades Nordjærmoorden af kung Oscar II var han i stora beaktningar beträffande om han borde emottaga utmärckelsen, dels emedan han betraktade den som förtäflighet, dels emedan han ansåg det oförenligt med sitt amerikanska medborgarskap. För att dock icke skada den gamle kungen, hvars välfärd han

## BORTGÅNGEN TIDNINGSMAN.

En af Svensk-Amerikas bäst kända tidningsmän skötter åt förgångelsen.

I dagarna har underrättelse ingitt att en af våra mest framstående svensk-amerikanska penfaktare, Axel Tode, i 25 år anställd som redaktör vid tidningen Skandinavia i Worcester, afstigit i Göteborg.

Han lämnade sin tjänst i april förlidet år och återvände då till fosterlandet, närmare angifvet Göteborg, med tanke att där möjligen återvinnas förklarade krafter. Den svårbotliga, kroniska åkommna, han ådragit sig, ville emellertid icke släppa honom. De budskap som emellanåt mottagits från honom sedan han ånyo satte foten på Sveriges jord ha nästan alla talat till dandets språk, och underrättelsen om hans bortgång kom sålunda icke alldeles oväntad.

Axel Johan Ludvig Tode föddes i Kalmar den 28 juni 1858. Sin skolundervisning erhöi han dels i privat-skolan i Göteborgs Lyceum, dels i Högere elementarläroverket i Göteborg. Tog där studentexamen på våren 1878 och Inspektors vid Upsala universitet och Göteborgs nation därefter samma år. Tor Juridisk preliminär-examen våren 1880, läste sedan på Hofrättsakademien och tog vid sidan af studierna del i studentlivet.

Todes hög hade alltid legat af teatern och år 1888 beslöt han ändtilligt att sätta sitt länga närda beslut att sanna sig åt scenen i verket. Han beredde sig för en debut i Kongl. dramatiska teatern i Stockholm genom studier för fru Bertha Tammelin, lärarinna vid Musikiska akademien, och debuterade våren 1889 på den nämnda teatern. Pressen var ganska välvillig mot debutanten, men anmärkningar gjordes mot hans dågor skörande dialekt. Såsom vilkor för engagemang vid Sveriges nöjesföretag var emellertid uppsatt att kunna tala ett feilfritt språk, men då det ej gick att bortarbota sagda naturfel, slog han alla vidare funderingar på den teatraliska banan ur hägen och beslöt försöka sin lycka i den nya världen. Till Amerika kom Tode i november 1889, tillbrakte ett halft år i Boston och flek på våren 1890 anställning vid Skandinavia såsom biträdande redaktör. Han arbetade under redaktörerna Goldkuhl och Åkerlund och blef vid den senares död i februari 1894 redaktör för Skandinavia.

Dehna sin post bekläddde han, som sagt, tills i april förlidet år.

**Dekorerad skald.**  
Den italienske skalden Gabriele D'Annunzio, som nyligen flek sitt höga ålder skadad i en aeroplanolycka, har tilldelats silvermedalj för militära förtjänster.

**Bankröfveri och dubbelmord.**  
Ett telegram från Stockholm d. 16 dennes meddelar, att kassören och en kvinnlig kontorist i Arbetarrörrens Bank i Stockholm samma dag mördats af bandit, som röfvade banken på 160,000 kronor.

**Utänmd till löjtnant.**  
John A. Hägglund från Teulon, Man., som i cirka ett års tid varit vid fronten, har nyligen blifvit utänmd till löjtnant. Löjtnant Hägglund tog redan strax före krigets utbrott värfning i den canadiska armén som menig. Han har varit med i många hårda drabbningar, men endast blifvit lindrigt skadad en gång. Hans utänmning har utnått utställande skett på grund af visad duglighet och mod. Han har som bekant i flera år varit formän för Svenska Canada Tidningens tryckeri.

fullt uppskattade, emottog han orden. Liksom några år senare kommandörskorset af samma orden, men han stassade aldrig med det. Han kreerades 1892 Doctor of Divinity af Augustana College och Teologiska Seminarium.

I förening med allt annat arbete, som han påtagit sig, grundlade han 1862 i Red Wing en svensk skola, som var början till det nuvarande Gustavus Adolphus College. Han grundlade i Vasa ett svenskt barnhem, hvars superintendent han var i 11 år. Man kan endast förvåna sig öfver att hans krafter räckte till så mycket.

N. var en ganska flitig författare. Hans förtjänstarbete var dock "Svenska Sängar". Det var också egentligen som tecknare af Augustana-synodens historia han gjorde sig ett aktadt namn på förtäntets område. Hans hufvudsarbete är "De svenska luth. församlingarnas och svenskarnas historia i Amerika", hvars första delen utkom 1890, en diger volym om 900 sidor, och en andra del lär vara färdig för utgifvande. Han författade en stor lefnadssteckning öfver T. N. Haskelquist, som utkom 1900. Förglömska må ej heller "Vasa illustrata", som utkom till minne af Vasa-församlingens 50-årsdag 1911.

Den nu bortgångne sörjes af efterlevande maka, född Inga Charlotta Peterson, som han ingick äktenskap med i West Point, Ind., 1855, samt af två söner, Leonard Norelius i Vasa och Sigfrid Norelius i Lindstrom, Minn.

## Krigskronikan.

Det kämpas fortfarande hårt på öst- och västfront med tillägen värfande lyckor.

### STORRE SJÖSLAG.

MÅNGA HANDELSFÄRTYG HA UNDER SENASTE TIDEN SÅNKTS.

Onsdagen den 22 mars. Premierminister Hughes af Australien besöker f. b. London, England. Han har gjort en del uttalanden, som väckt ganska stort uppestånd i England. Han kan bland annat icke nö forföna de britter, som icke vilja afbryta alla handelsförbindelser med tyskarna. — Från London meddelas, att fyra brittiska torpedbåtar varit i strid med tre tyska torpedbåtar utanför Belgisk kust i måndags. De tyska fartygen drofvs på flykten efter att ha blifvit träffade af flera skott. Försterna på båda sidor voro ganska obetydliga. — Ett Reuter-telegram från Teheran säger, att tyska trupper intagit i Isfahan, Persiens gamla hufvudstad, d. 19 mars. — Importförbud mot lyxartiklar har utfärdats i England. — Tyskland har som bekant förklarad, att icke tyska ubåtar var ansvariga för den holländska ångaren Tuhanias sänkning. Denna förklaring har emellertid icke tillfredsställt det holländska folket, och mycket stort förbittring mot Tyskland råder i Holland. — Konung Manuel, Portugals afsatte konung, har i ett telegram till Lissabon erbjudit sina tjänster åt sitt fädernesland. — Från Berlin meddelas, att den tyske kronprinsen fräntrågt kommandot öfver armén i Lothringen på grund af misslyckandet vid Verdun. — Konung Ferdinand har nu återvärd till Sofia. — Från London meddelas, att tyskarna lyckats genomtränga Malaccourtskoren och Avouortskoren och börjat hårt bombardera byn Enes, omkring åtta mil nordväst om Verdun. Fransmännen besvara emellertid elden, och tyskarna kunna icke anställa några infanterianfall. — En deputation af gifva män uppkärfade i går Lord Derby och klagade öfver, att gifva män uttagits till krigstjänst, ehuru icke alla gifva ännu blifvit utkallade. Lord Derby svarade, att han ingenting kunde göra åt saken, och att alla män skulle vara villiga att försvara sitt land, vare sig de voro gifva eller ogifva. — Från Bukarest meddelas, att turkarna utrymt Erzincjan, en fästning i Mindre Asien, 129 mil väster om Erzerum.

**Torsdagen den 23 mars.**  
Från London meddelas, att österrikarna lära ha utrymt Cernowitz, Bukowinas hufvudstad. Detta har emellertid icke blifvit officiellt bekräftadt. De franska trupperna drofvs i tisdags tillbaka alla de bulgariska uposterna norr och öster om Makhovo. — Rysarnes offensiv mot tyskarna på östfronten har tilltagit i styrka. De hafva tagit tre linjer tyska tranchéer på sydvästra stranden af sjön Narocz. — Holländska fartyg komma antagligen att hädanefter följafas af konvoj. — Genom de brittiska luft- och flottanfallen på Zebruge har stor förödelse på anstälts och denna tyska flottstation lär nu vara af mycket ringa militärt värde. — Hamburg-Amerika linjens ångare Prince Adalbert och Kronprinzessan Cecile, hvilka vid krigets utbrott togos vid Falmouth, hafva af brittisk prisdienst förklarats som pris. — Från Petrograd meddelas, att general Soukhomiloff, f. d. krigsminister, blifvit utstött ur det kejserliga rådet. Han har hållits ansvarig för den brist på ammunition, hvilken försörskat en del af den ryska arméns nederlag. — Det meddelas nu att äfven ett andra af de fyra tyska sjöplan, hvilka i lördags anställdes mid på Kentz kust, blifvit förstörd. — De allierade staternas rezeeringar äro i besittning af dokument, hvilka utvisa, att österrikarna och bulgarerna gjort sig skyldiga till massaker i Serbien fullt ut lika öfverlygna som turkarnas i Armenien. Öfrrens antal lär uppgå till 70,000. Dessa dokument komma att inom kort publiceras.

**Fredagen den 24 mars.**  
Rysarna gå fortfarande till anfall i Riga-regionen och ha haft en hel del framgångar. — 50,000 brittiska krigsankor lär det nu finnas. — Från Berlin rapporteras, att tyskarna hafva ytterligare framgångar i trakten af Hancourt, nordväst om Verdun. — Från Aten meddelas, att tyskarna fullständigt kontrollera Konstantinopel. Från höre turkiska officerare, som icke gillade den tyska politiken, blefvo offentligen hånade.

**Lördagen den 25 mars.**  
De gifva männen i England ha anhallit om, att Lord Derby afskedas från sin post som generaldirektör för rekryteringen. — Den brittiska styrkan i tyska Ostafrika har haft flera framgångar. General Smuts har intagit den vigtiga staden Arusha och drifvit tyskarna från deras långa front utmed Ruwu floden. — De brittiska trupperna i Egypten hafva organiserats och ser. Sir A. Murray har blifvit utänmd till öfverbefälhavare. — Från Rom meddelas, att tyska, österrikiska, turkar och bulgarer förbereda anfall mot fransmän, britter, italienare och ryssar på de södra fronterna både i

**Torsdagen den 23 mars.**  
Från London meddelas, att österrikarna lära ha utrymt Cernowitz, Bukowinas hufvudstad. Detta har emellertid icke blifvit officiellt bekräftadt. De franska trupperna drofvs i tisdags tillbaka alla de bulgariska uposterna norr och öster om Makhovo. — Rysarnes offensiv mot tyskarna på östfronten har tilltagit i styrka. De hafva tagit tre linjer tyska tranchéer på sydvästra stranden af sjön Narocz. — Holländska fartyg komma antagligen att hädanefter följafas af konvoj. — Genom de brittiska luft- och flottanfallen på Zebruge har stor förödelse på anstälts och denna tyska flottstation lär nu vara af mycket ringa militärt värde. — Hamburg-Amerika linjens ångare Prince Adalbert och Kronprinzessan Cecile, hvilka vid krigets utbrott togos vid Falmouth, hafva af brittisk prisdienst förklarats som pris. — Från Petrograd meddelas, att general Soukhomiloff, f. d. krigsminister, blifvit utstött ur det kejserliga rådet. Han har hållits ansvarig för den brist på ammunition, hvilken försörskat en del af den ryska arméns nederlag. — Det meddelas nu att äfven ett andra af de fyra tyska sjöplan, hvilka i lördags anställdes mid på Kentz kust, blifvit förstörd. — De allierade staternas rezeeringar äro i besittning af dokument, hvilka utvisa, att österrikarna och bulgarerna gjort sig skyldiga till massaker i Serbien fullt ut lika öfverlygna som turkarnas i Armenien. Öfrrens antal lär uppgå till 70,000. Dessa dokument komma att inom kort publiceras.

**Fredagen den 24 mars.**  
Rysarna gå fortfarande till anfall i Riga-regionen och ha haft en hel del framgångar. — 50,000 brittiska krigsankor lär det nu finnas. — Från Berlin rapporteras, att tyskarna hafva ytterligare framgångar i trakten af Hancourt, nordväst om Verdun. — Från Aten meddelas, att tyskarna fullständigt kontrollera Konstantinopel. Från höre turkiska officerare, som icke gillade den tyska politiken, blefvo offentligen hånade.

**Lördagen den 25 mars.**  
De gifva männen i England ha anhallit om, att Lord Derby afskedas från sin post som generaldirektör för rekryteringen. — Den brittiska styrkan i tyska Ostafrika har haft flera framgångar. General Smuts har intagit den vigtiga staden Arusha och drifvit tyskarna från deras långa front utmed Ruwu floden. — De brittiska trupperna i Egypten hafva organiserats och ser. Sir A. Murray har blifvit utänmd till öfverbefälhavare. — Från Rom meddelas, att tyska, österrikiska, turkar och bulgarer förbereda anfall mot fransmän, britter, italienare och ryssar på de södra fronterna både i

**Val af justitie- och militieombuds-männen.**  
Till justitieombudsman har återvalts förträddet V. Petron och till hans efterträdare nyvaldes häradsbördingen S. T. Colleen. Till militieombudsman har återvalts häradsbördingen A. R. Ostergren och till hans efterträdare häradsbördingen, f. revisionsskriveraren B. K. Cederström, alla med samtliga afgifna röster.

**Hemsk tågsammanstötning.**  
Två godståg kolliderade i tisdags kväll f. v. vid Val Brilliant på Intercolonial railway i Rimouski county, Que. Fyra personer blefvo dörvid dödade och flera svårt skadade. De skadade lågo under spillrorna af vagnar hela natten, ropande på hjälp och blefvo först på onsdag morgon räddade. Anledningen till olyckan var en öppen och frusen växel.

**Häktade redaktörer.**  
Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Förädräbrottet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

**Danmark dementerar.**  
Ett telegram från Köpenhamn i måndags f. v. säger att danska utrikesdepartementet dementerat uppgiften att Tyskland skulle ha erbjudit \$20,000,000 för de danska garnerna i Västindien. Amerikanske ministern dr Maurice Egan har också funnit sig föranled till förklaring att detta rykte saknade af all grund.

**Stora eldsvådor.**  
Städerna Augusta, Ga., och Nashville, Tenn., härjades förliden vecka af ödeläggande eldsvådor. Den materiella skadan i den förstnämnda staden uppgår till \$5,000,000 och i den sistnämnda till \$500,000. Inga människor omkommo. Äfven stads Marsk, Tex., har härjats af eld, och förstörden där uppgår till cirka \$10,000,000. Tusentals människor ha blifvit hemlösa genom dessa eldsvådor, och i Paris omkommo tre personer.

**Stora eldsvådor.**  
Städerna Augusta, Ga., och Nashville, Tenn., härjades förliden vecka af ödeläggande eldsvådor. Den materiella skadan i den förstnämnda staden uppgår till \$5,000,000 och i den sistnämnda till \$500,000. Inga människor omkommo. Äfven stads Marsk, Tex., har härjats af eld, och förstörden där uppgår till cirka \$10,000,000. Tusentals människor ha blifvit hemlösa genom dessa eldsvådor, och i Paris omkommo tre personer.

(Forts. å sid. 4.)

## FRUKTANSVÄRD MORDDRAMA.

En arbetare i Stockholm ihjälskjutet tre af sina arbetskamrater, hvar efter han tager sitt eget lif.

Ett fruktansvärdt morddrama ägde rum på Söder den 4 mars. En f. d. snickeriarbetare vid namn Johnson ihjälsköt med en revolver tre af sina f. d. arbetskamrater vid den trävarvareverkstad, där han för någon tid sedan innehaft anställning, och tog därefter sig själt ardgå.

De mördade äro arbetsförmannen Reinhold John Hellman, 33 år gammal, arbetaren M. Elofsson, 25 år, och arbetaren Johan Alfred Nordström, 52 år gammal. Mördaren infann sig vid 1-tiden höll övadt vid verket. Han besökte först ett af verkstadsrummen, där just ägaren befann sig jämte några af personalen. Egaren, hr Lundqvist, spmålade därvid med Johnson och rikade till honom en fråga, huruvida han kommit till för att hälsa på sina förra kamrater. Frågan besvarades jakande af Johnson, som emellertid därefter afgick sig för att bege sig till en annan del af verkstaden, belägen på andra sidan af förstugan.

Inkommen på andra sidan förstugan drog han upp en browningrevolver. Det var här det hemiska dramat utspelade. Han därvid tillgick i o-nöjligt att utreda, då han befann sig ensam med dem, som skulle bli hans offer och ingen af de medspelande i dramet kommo ifrån med lifvet.

Nordström träffades i hjärtat, Hellman i både hufvudet och bröstet, och Elofsson i hjärtat. Sedan dattet fullbordats begaf sig J. tillbaka till förstugan men återvändde sedan in i rummet och rikade där det dödsbringande vapnet mot sig själf.

**Vill icke blifva munkari.**  
Från Peking meddelas, att det kinesiska staterädet i går upphäddat all lagstiftning om monarki och återställt alla de republikanska lagarna. Kinas återgång till republikan kan tillskrivas de revolutionära rörelserna i söder.

**Måste stå till rätta.**  
Just som tidningen går i press, in går underrättelse om att grand juror i Winnipeg i går förklarade Sir Rudolph Roblin, James Howden, George B. Colwell och Thomas Kelly skyldiga till att stå till rätta. Flera anklagelser framträdde mot dem. Närmare skall meddelas i nästa nummer.

**Postanvisningar mellan Canada och Sverige.**  
Enligt från svenska generalkonsuln i Montreal till Sverige ingångne underrättelser har canadensiska postdepartementet utfärdat instruktioner angående återutgående af utväxlingen af postanvisningar mellan Canada och Sverige.

**Val af justitie- och militieombuds-männen.**  
Till justitieombudsman har återvalts förträddet V. Petron och till hans efterträdare nyvaldes häradsbördingen S. T. Colleen. Till militieombudsman har återvalts häradsbördingen A. R. Ostergren och till hans efterträdare häradsbördingen, f. revisionsskriveraren B. K. Cederström, alla med samtliga afgifna röster.

**Hemsk tågsammanstötning.**  
Två godståg kolliderade i tisdags kväll f. v. vid Val Brilliant på Intercolonial railway i Rimouski county, Que. Fyra personer blefvo dörvid dödade och flera svårt skadade. De skadade lågo under spillrorna af vagnar hela natten, ropande på hjälp och blefvo först på onsdag morgon räddade. Anledningen till olyckan var en öppen och frusen växel.

**Häktade redaktörer.**  
Från Stockholm telegraferades i torsdags, att tre socialtredaktörer, Z. Höglund, Oljelund och Erik Heden, blifvit häktade, anklagade för högröfveri. Förädräbrottet skulle ha bestått däri, att de affattat en resolution vid en socialtistkongress, som gick ut på, att socialisterna skulle ställa till störstrejk och revolution, om Sverige deltog i kriget.

**Danmark dementerar.**  
Ett telegram från Köpenhamn i måndags f. v. säger att danska utrikesdepartementet dementerat uppgiften att Tyskland skulle ha erbjudit \$20,000,000 för de danska garnerna i Västindien. Amerikanske ministern dr Maurice Egan har också funnit sig föranled till förklaring att detta rykte saknade af all grund.

**Stora eldsvådor.**  
Städerna Augusta, Ga., och Nashville, Tenn., härjades förliden vecka af ödeläggande eldsvådor. Den materiella skadan i den förstnämnda staden uppgår till \$5,000,000 och i den sistnämnda till \$500,000. Inga människor omkommo. Äfven stads Marsk, Tex., har härjats af eld, och förstörden där uppgår till cirka \$10,000,000. Tusentals människor ha blifvit hemlösa genom dessa eldsvådor, och i Paris omkommo tre personer.

**Stora eldsvådor.**  
Städerna Augusta, Ga., och Nashville, Tenn., härjades förliden vecka af ödeläggande eldsvådor. Den materiella skadan i den förstnämnda staden uppgår till \$5,000,000 och i den sistnämnda till \$500,000. Inga människor omkommo. Äfven stads Marsk, Tex., har härjats af eld, och förstörden där uppgår till cirka \$10,000,000. Tusentals människor ha blifvit hemlösa genom dessa eldsvådor, och i Paris omkommo tre personer.

**Stora eldsvådor.**  
Städerna Augusta, Ga., och Nashville, Tenn., härjades förliden vecka af ödeläggande eldsvådor. Den materiella skadan i den förstnämnda staden uppgår till \$5,000,000 och i den sistnämnda till \$500,000. Inga människor omkommo. Äfven stads Marsk, Tex., har härjats af eld, och förstörden där uppgår till cirka \$10,000,000. Tusentals människor ha blifvit hemlösa genom dessa eldsvådor, och i Paris omkommo tre personer.

(Forts. å sid. 4.)

## Torka i Ontario.

Rusdrycksförbud träder i kraft i Ontario innan sommaren är slut, troligen i september.

### REFERENDUM SENARE.

NOVA SCOTIA BLIR TORRLAGDT DEN 30 JUNI.

Rusdrycksförbud kommer att införas i Ontario, innan den kommande sommaren är öfver. Detta förbud skall gälla till efter krigets slut. Den 15 september, om icke förr, måste alla hotellbarar, spiritusbutiker och klubbbar i provinzen upphöra att sälja rusdrycker. Ontario-regeringens nykterhetsförslag framlades i onsdags i provinzens lagstiftare af provinssekreteraren, Hon. W. J. Hanna. Ömedelbart fört hade de konservativa medlemmarna önskat öfverlägna om denna fråga, hvarvid en del af dem uttalande skiljaktiga åsikter mot regeringen. Provinssekreteraren förklarade "Ontario Temperance Act" — så bli namnet på den nya lagen — viktigaste punkter samt regeringens politik angående flera punkter, som icke nämns i motiven.

Sedan Hon. mr Hanna tillkännagifvit, att folkomröstning kommer att ske om förbudsfrågan någon gång efter kriget, sade han: "Ehuru vi något tidigare hade för afsikt att möjliggjorda en folkomröstning, kommo vi efter noggrant öfvervägande till den slutsatsen, att det för hela frågan voro vida bättre, att lagstiftaren utan referendum antog det frägnaslag, som nu framträdde, och att frågan om referendum uppskjutes, tills kriget är öfver och soldaterna återvända."

Som svar på en fråga af Mr Rowell uppläste provinssekreteraren om, att det aldrig varit fråga om att förbjuda import af rusdrycker för privat bruk. Inga licenser komma att utfärdas efter d. 1 maj, men någon tid, antagligen till september, kommer att tillåtas för att slutförslags- evenemåla lagga. Detta är endast rättvist mot yrket, sade provinssekreteraren. Frågan att lägga handhafvandet af rusdrycker i händerna på apotekare, såsom lagen föreslår, kräfer vi dare öfvervägande. Apotekarna vilja icke gärna acceptera denna uppgift, men regeringen hoppas att kunna öfvertala dem att samarbeta.

Bilen, som i det stora hela liknar Manitoba act, föreskrifver bland annat, att den nuvarande licensstyrelsens medlemsantal skall reduceras från fem till tre. Några detaljer i lagen följa härnäst.

Licenser skola utfärdas till minst apotekare af styrelsen. Engroslicenserna skola utfärdas in blanko, hvad kvantiteten angr. En edlig uppgift, att alkoholen krätes för enbart mekaniska och vetenskapliga ändamål, skall fordras. To gallons blir maximum. Receipt fordras för försäljning af apotekare och sex uns blir maximum.

Tandläkare tillåtas hålla en pinn af gängen och veterinär två gallon. Försäljningen af patentmedel, som behandlas så att de icke kunna användas som dryck, samt tinkturer konvokas att tillåtas.

En klausul i billen föreskrifver, att bryggare och distillörer kunna utskappa sina produkter till andra provinser och länder.

Från Nova Scotia meddelades i onsdags, att representantförsamlingen samma dag antog ett tillägg till den nyligen antagna förbudsbillen, hvarigenom förbudet träder i kraft den 20 nästkommande juni månad. För två veckor sedan antog lagstiftaren en bill, hvarigenom förbudet kommer att gälla äfven Halifax. Resten af provinzen var redan förut torrlagd genom Scott act.

**Storartad donation.**  
På sin sjuttioende födelsedag i fredags å. d. testamentariskt f. professor, fil. dr Gösta Mittag-Leffler hälla sin förmögenhet till en internationell stiftelse för ren matematik. Stiftelsen skall taga sin början sex månader efter hans död.

**Arresterad i Seattle.**  
E. H. Devline, liberal medlem af Saskatchewanens lagstiftare för Kinistino, blef i fredags arresterad i Seattle, Wash. Han lämnade Regina d. 22 februari och står anklagad för att hafva tillägnat sig \$5,000 i samband med vägsandalen i Saskatchewan.

**Sjyppofararens fartyg ramponerat.**  
Från Melbourne telegraferades i lördags, att auxiliärfartyget Aurora af Shackletons expedition blifvit ramponerat och afgått till Nya Zeeland för att repareras, enligt ett trädött telegram från fartyget som mottogs i Melbourne. Fyra medlemmar af Aurora sällskap lämnades kvar vid expeditionens Röss sea bas. Det framgår af Aurora trössläs meddelande att man insett vet om Shackleton och återvända af expeditionen, som försöker öfvergå den antarktiska regionen. Trohgen får man insett veta om dem förr i november, då isen går upp.

## PERSBERGENDARMERIE.

Major Frick af det svenska persbergendarmeriet anklagar major Nyström för förräderi.

I en artikel i en Sverigetidning omnämnes i sammanhang med återigt vandat af ett samtal med öfverste Edvall att befäl öfver de 500 man som ännu återstå af det svenska persbergendarmeriet numera föres af major Nyström. Huru den relativt unge officer kommit att intaga denna ställning omnämas nu af major Frick i en intervju i senast hitkomna nummer af Sydsvenska Dagbladet, där hr Frick framslungar nog så fula beskyllningar mot sin landsman och forne kamrat. Beskillingarna torde icke vara grundlösa, då äfven öfverste Edvall i det samtal, som på annan sida återgives, berörde samma sak, ehuru han af kamrathänsyn icke hade önskat den sorgliga episoden bringad inför offentligheten.

Major Frick omnämas handelserna den 17 november, då gendarmeriet tagade ut ur Teheran för att säkerställa shahens öfverflyttning till Isfahan — en flyttning hvilken som bekant aldrig blef af — och huru gendarmerierna led sedan allt mera glesnade. Och han fortsätter:

"Den roll major Nyström spelat i detta sammanhang voro värd ett kapitel för sig. Hans kamrater veta till fullo att det icke varit rent spel. När ordern kom från shahen, att gendarmeriet skulle lämna Teheran, och de svenska officerarna, sin plikt liknadt, följde den, telegraferade major Nyström till franske ministern och meddelade, att han för sin del icke kunde gilla sina kamraters handlingssätt. Utan tillstånd af sin chef, öfverste Edvall, begaf sig major Nyström från Kaschan till Teheran — såsom han uppgaf för att



COPENHAGEN



TUGGTOK

ORDET FRITT.

Alla Svenska Canada Tidningens prenumeranter är välkomna att prisa sig i denna afdelning. Följande regler ha vi emottagit...

TILL MRS NELLIE MCCLUNG.

Kära Nellie, du har arbetat så hårt för oss under denna vinter...

TILL FARMARFLICKORNA.

Red. af S. C. T. Red. är mycket snäll af eder farmarfllickor att låta höra af eder någon gång...

EN UPPLYSNING.

Inwood, Man., d. 18 mars, 1916. Red. af S. C. T. I nummer för den 12 mars af S. C. T. förekommer under rubriken "John Finkelman lider nedervåg" följande...

FRAN ORPINGTON, SASK.

Den 16 mars, 1916. Svenska Canada Tidningen. Den stränga Canadavintern börjar nu geffa med sig något. Den har varit ovanligt långvarig och kall...

FRAN INWOOD, MAN.

Heder om plats i Ordet Fritt för nedanstående. Jag vill härmed ge en förklaring öfver resultatet i valkretsen Inwood den 13 mars, när vi hade röstning för och emellertid försäljning af raskrycker i Manitoba och öfver vår valkrets kom på den västa listan...

FARM och HEM.

SKVALLER.

Det finns väl knappast en enda människa, som anser skvallrer för något godt och vackert; men å andra sidan, hvem finns, som aldrig nedlåtit sig till att föra eller med ett visst intresse höra skvallrer?

MYCKEN, SJÄLFTILLVERKAD OCH GOD GÖDSEL.

är det mål vi skola eftersträva. Den gödsel som vi genom våra husdjur samt genom användning af strömedel och på annat sätt kunna frambringa, är vida mera ett föredrag än konstgjord gödsel...

HUR MAN SPARAR I KRIGSTID.

Öfverallt, i alla länder och bland alla folk, talar man nu om nödvändigheten af att spara. Böcker, broschyurer och mer eller mindre brådskande utkomma så godt som dagligen, alla med den lofvärdiga afsikten att förena folk att spara.

ETT TACK.

Broadview, Sask., d. 29 mars, 1916. Ärade redaktion! Jag får härmed bejda red. om en liten plats i den ärade S. C. T. för att därmed få säga ett hjärtligt tack till alla dem, som bidragit med det hjälpsamma och värdefulla innehållet i den 18 mars nummer. Först och sist så står jag i stor tacksamhetsskuld till dem, som varit ledare för insamlingen, ty den tid och uppföring, som de därigenom gjort, anser jag mig aldrig kunna vara istånd till att ersätta...

FRAN BURNT LAKE.

Herr redaktör! Var god intag nedanstående i Ordet Fritt. Antligen har mitt bläck intagit annan form än en smassa. Det kan vara en väd, eller vind. Något kunde jag vilja säga om sista sommar, enligt allas tankar var det god skörd, och de väldiga maskingubbar...

smärter af allehanda slag kan man använda varmt eller kallt vatten, det lindra lika bra som dyrbara salvor.

ETT OLAMPLIGT HÄSTFODER.

Det förspörjes från en trakt, där ett smörfaktori nyligen kommit till stånd, att en småbrukare ger sin gamla häst den skummjolk, han får tillbaka från mejeriet. Då skummjolen, sådan den kommer från ett mejeri, utom sina nio tiodelar vatten innehåller ost, som är ett ägghvitämne, och mjölksocker, som är ett godt kolhydrat, så kan hon icke vara direkt skadlig till hästfoder...

MYCKEN, SJÄLFTILLVERKAD OCH GOD GÖDSEL.

är det mål vi skola eftersträva. Den gödsel som vi genom våra husdjur samt genom användning af strömedel och på annat sätt kunna frambringa, är vida mera ett föredrag än konstgjord gödsel...

HUR MAN SPARAR I KRIGSTID.

Öfverallt, i alla länder och bland alla folk, talar man nu om nödvändigheten af att spara. Böcker, broschyurer och mer eller mindre brådskande utkomma så godt som dagligen, alla med den lofvärdiga afsikten att förena folk att spara.

ETT TACK.

Broadview, Sask., d. 29 mars, 1916. Ärade redaktion! Jag får härmed bejda red. om en liten plats i den ärade S. C. T. för att därmed få säga ett hjärtligt tack till alla dem, som bidragit med det hjälpsamma och värdefulla innehållet i den 18 mars nummer. Först och sist så står jag i stor tacksamhetsskuld till dem, som varit ledare för insamlingen, ty den tid och uppföring, som de därigenom gjort, anser jag mig aldrig kunna vara istånd till att ersätta...

FRAN BURNT LAKE.

Herr redaktör! Var god intag nedanstående i Ordet Fritt. Antligen har mitt bläck intagit annan form än en smassa. Det kan vara en väd, eller vind. Något kunde jag vilja säga om sista sommar, enligt allas tankar var det god skörd, och de väldiga maskingubbar...

med kummin. För småpartier används här mjölk, surmad mjölk eller ättika till löpe, och man erhåller en förtärlig ostkaka, som kan serveras på flera olika sätt och äfven kryddas med enkla medel.

MYCKEN, SJÄLFTILLVERKAD OCH GOD GÖDSEL.

är det mål vi skola eftersträva. Den gödsel som vi genom våra husdjur samt genom användning af strömedel och på annat sätt kunna frambringa, är vida mera ett föredrag än konstgjord gödsel...

HUR MAN SPARAR I KRIGSTID.

Öfverallt, i alla länder och bland alla folk, talar man nu om nödvändigheten af att spara. Böcker, broschyurer och mer eller mindre brådskande utkomma så godt som dagligen, alla med den lofvärdiga afsikten att förena folk att spara.

ETT TACK.

Broadview, Sask., d. 29 mars, 1916. Ärade redaktion! Jag får härmed bejda red. om en liten plats i den ärade S. C. T. för att därmed få säga ett hjärtligt tack till alla dem, som bidragit med det hjälpsamma och värdefulla innehållet i den 18 mars nummer. Först och sist så står jag i stor tacksamhetsskuld till dem, som varit ledare för insamlingen, ty den tid och uppföring, som de därigenom gjort, anser jag mig aldrig kunna vara istånd till att ersätta...

FRAN BURNT LAKE.

Herr redaktör! Var god intag nedanstående i Ordet Fritt. Antligen har mitt bläck intagit annan form än en smassa. Det kan vara en väd, eller vind. Något kunde jag vilja säga om sista sommar, enligt allas tankar var det god skörd, och de väldiga maskingubbar...

FRIA

Praktiska Ritningar för Farmbyggnader

COLLEGE OF AGRICULTURE, UNIVERSITY OF SASKATCHEWAN. Dessa broschyrer innehåller fullständiga detaljer om huru mycket timmer, järnvaror och cement, som kräves, och äro de mest fullständiga och moderna, som kunna erhållas.

- 1. Lador för alla ändamål. 2. Måleri lador. 3. Ladugårdar. 4. Stall för hästar. 5. Fårstall. 6. Svinhus och rökhuis. 7. Hönshus. 8. Redskapskaj och spannmålsbod. 9. Silos och potatisställare. 10. Farmhus.

BRITISH COLUMBIA HAR SKOG FÖR ALLA ÄNDAMÅL. Vi betala de högsta priser. Speciellt god varg och muskrat. Vi bedja våra kunder att sända in påkyr, som de hafva på hand, genast.

ST. LOUIS FUR & HIDE CO. 736 Banning Street, Winnipeg, Man.

223RD Canadian Scandinavian Overseas Battalion. Öfverstelöjtnant O. Albrechtsen, Kommenderande officer. HUFVUDKVARTER: 1004 Union Trust Bldg. WINNIPEG. Kommenderad och rekryterad af skandinaver. Rekryter önskas för denna bataljon. Tag värfning nu!

Svenska Canada-Tidningen

Utgivningskontoret: 1111 Broadway, Winnipeg, Man. Tel. 411-1111.

F. H. BARR, Nils F. von Brown, Redaktörer.

PRENUMERATIONSPRIS: 12 månader \$1.00, 6 månader \$0.50.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Redaktionens ansvar: Innehålls uttryck åskådningarna hos författarna.

Amerika vill ej med krig göra det

Amerika vill ej med krig göra det... Men till det som de beror, som styr och ställa med tyska folket, lät sig inse, att det ej går att tillämpa sin kaseramoral i sina förhållanden till Amerika, skola ej blott diplomati ska stån och alla slags kulturella förhållanden mellan Tyskland och U. S. A. vara afbrutna.

Regeringskommissioner.

De styrande i Ottawa tillsätta den ena kommissionen efter den andra, och dessas rekord på försökskraft är enormt. Kommissionen, som behandlade frågan om indianerna i British Columbia, åt upp cirka \$150,000 utåt ett något egentligt resultat af dess arbete blifv synligt. Technical Education Commission var en af de största farserna i detta land. Den kostade kolossal, men hvad åstadkom den? En massa osamlbara och sammanblandade upplysningar, hvarom man icke kunde göra några klara slutledningar om någonting, och hvilka kastade ljus endast i ögonen, icke på ämnet Cost of Living Commission har nyligen afgifvit en valdig "rapport" till parlamentet. Den har samlat en massa vittnesbörd, gjort några få slutledningar — och stannat i sin arbete.

Andra viktiga kommissioner, viktiga emedan de beröra viktiga frågor

Andra viktiga kommissioner, viktiga emedan de beröra viktiga frågor och äro sammansatta af framstående personer på olika områden, arbeta för närvarande. Somliga äro provinssiella — och lika odugliga och resultatlösa. Alla kostade de enorma summor, arbetade hårdt och samla massor af material. Hvad skulle hända våra domstolar, om de endast svälde bevis, och om de lärda domarna endast drogo tentativa konklusioner, baserade på dessa bevis — noggrant undvikande själva kärnan af fruktan att sara de andra domarnes känslor eller någon politisk intrassera? Vi skulle snart befinna oss i samma förblirning och förvirring, som då det gäller kommissionerna. Någon gång hander det, att en verklig man sitter i en kommission och gör denna till hvad den skall vara genom att kasta åsido allt skräp och draga skarpa och på sak gående slutledningar. Sådana män äro nyttiga män. Men de gynnas sällan af regeringen.

I Saskatchewan.

Hvad som är en sanning i anklagelserna, hvilka nu undersökas i Saskatchewan — om det öfver hufvud taget är möjligt att framdraga sanningen ur en massa motsägande vittnesmål — måste säkerligen den vakna allmänhet, som läser vittnesbörden, vara ganska enig om, att Saskatchewan måste lyckas till att hafva gjort sig af med de förhållanden, som gjorde dessa skandaler möjliga. Skandaler och dylikt i samband med utfärdandet af rudsryckstillstånd i denna provins bli i framtiden omöjliga, emedan den privata försäljningen af rudsrycker har blifvit slopad.

Rudsryckstraffiken och oherdlig politik äro naturliga komplement.

Rudsryckstraffiken och oherdlig politik äro naturliga komplement. Påståendet att rudsryckstraffiken tyngas att taga del i politiken är icke helt och hållet osant, men är missledande. Rudsryckshandlarna i allmänhet ha i det förflutna sett sig nödsakade att deltaga i politiken, nästan utan undantag på den regerings sida, som har beviljandet af licenser och genomdrifvandet af licenslagarna i sin makt. I vissa provinser accepterade regeringen detta understöd som en naturlig bitkost och framtingad det, då det icke gafs frivilligt. Detta skedde särskildt i Manitoba under Robt. Regimen.

Huruvida Scott-regeringen i det förflutna använde sig af dylika metoder

Huruvida Scott-regeringen i det förflutna använde sig af dylika metoder för att vinna understöd återstår att se. Vissa anklagelser ha blifvit framlagda, och de undersökas nu af en kunglig kommission, som åtnjuter folkets förtroende. Antagandet att den anklagade är oskyldig, hvilket är all sann rättvisas fundamentala princip, gäller speciellt i detta fall, då det icke kan förnekas att Scott-regeringen genom en mycket drastisk lag befria de Saskatchewan från den privata rudsryckstraffiken. Härigenom drogo sig bittert hat från de intrasserna, som stå bakom de anklagelser, som gjorts för att bringa sagda regering på fall.

Två dödsfall.

Två märkliga dödsfall omtalas i detta nummer af Svenska Canada-Tidningen. Det ena har inträffat i Sverige, det andra i Svensk-Amerika. I det Fritidstidningens Berg har Sverige förlorat en af de ämnas demokratis och reformernas främsta förkämpar. De utförde äfven både en kultur- och reformernas främsta förkämpar.

HUGGET och SIKKET

EN LIGT almanackan började värva i tisdags f. v. Men det ser ut som om man nu för tiden icke kan tro på almanackan.

Barn, barn, hvad göra ni — använd der ni mitt bästa skrappapper!

"Vi leka greve Bernstorff och sekreter Lansing."

Också en annons: "Good Health society's möte på lördag kväll inställes på grund af att många af dess medlemmar äro sjuka."

Frågan för veckan.

Skola socialisterna i Sverige verkligen visa sitt fosterländska sinne på att ställa till en revolution, om Sverige blir nödsakadt att deltaga i kriget?

I England kallas gifta män under fanorna. John Bull önskar tydligen man med erfarenhet af kamp och strid.

Madame de Thebes säger, att kriget skall vara slut inom sju månader. Sju månader från hvilken dag, Madame?

Följande historia har insänds af en af våra prenumeranter:

En grosshandlare i Hedekväll hade till en handhandlarska försått ett parti liniment. En tid därefter fick han från sin kund ett bref så lydande: "Sällna då, om ni ville ta tillkänn om där linimentflaskorna. Många ha försökt linimentet, men det är stopp att dom kan dricka det."

Man kan vara öfvertygad om, att det gjorts allvarliga försök.

Äfven denna historia är insänd:

Det var på en Järvägsstämma i Orsa på 1880-talet. Gubbarna voro rädda för den "nya faran" och ville icke svara någonting bestämdt. Men en af dem, som brukade färdas vida omkring för att sälja rådd, hade modigare åsikt. Kanske tänkte han äfven på sin egen bekvämlighet och ropade i sin lifver: "Jag ska ha järnvägen bums!" Ordföranden, som tillika var präst, föreslog nu: "De som vilja ha järnväg, skola ställa sig på den högra sidan i salen, och de som icke vilja ha järnväg skola ställa sig på den vänstra." Men gubbarna rödde sig ej ur fläcken. Då utbrast bänkhandlaren förordat: "Ni ä ä inte getter håller, era —"

Stämman afslutades, utan att fatta något beslut.

Om tysk frihet kan man göra sig en föreställning, då man läser om en intervju i "The Outlook", som dess europeiska korrespondent haft med tre internationalt bekanta skriftställare: Karl Liebknecht, Karl Kautsky och Eduard Bernstein. Intervjuerna, som önskade höra deras tankar om kriget, vilde ha en förklaring på socialisternas visade oförmåga att förhindra dess utbrott och fortgång.

Det svenska undervisningsväsendet har öndligt mycket att tacka honom för, och gäller detta särskildt den svenska folkskolan. Äfven i språkfrågan nedlade han ett energiskt arbete och vägn svar, hvarom in förordet i Sveriges skolor af den af honom förordade nystafningens vittnar. Han var den första folkskolläraren, som någonsin suttit i en ministär i Sverige, och utan från statskyrkoämbetsråd och stockkonservativt håll tilldelades många skällsord var endast naturligt. Men det visade sig att Staaff icke begärt något mäst, då han kallade en folkskollärare till medminister, lika litet som då han kallade en civil person att — för första gången i Sveriges historia — beklåda krigsministerns för landet så viktiga post.

Svensk-Amerika har i dr. Eric Norellus gjort en fullt ut lika stor förlust som Sverige i dr. Berg Dr. Norellus har bland Amerikas svenskar utfört ett pionär- och kulturarbete som få. Det är oerhörda svårigheter han genomkämpat och bekämpat. Den äran hade äfven att vara en af grundläggarna af den nu så mäktiga Augustana synoden. Hvilka fel och brister, som än i dessa dagar månde vidlida denna kyrka, ett är säkert, att dess betydelse för svenskarna under Svensk-Amerikas pionjärtid icke kan nog uppskattas. Den kultur-gärning den utfört bland svensk-amerikanerna och äfven svensk-canadensarna och ännu i dag i viss mån utför är sådan, att den länder synoden och dess stiftare, bland hvilka, som nämndt, dr. Norellus räknades, till heter.

Helt olika te sig ju de nu aflidna andliga stormännens lif och gärning. Den ene var den modärna tidens och reformens barn, demokratis förkämp. Den andre var representant för den gamla tiden, med dess kanske nu förlägnade åskådningar. Men båda voro de hvar och en på sitt område verkligt stora män, och den likheten kan upprägas mellan dem, att de voro pionjärer och utförde pionjärens hårda och banbrytande arbete. De utförde äfven både en kultur- och reformernas främsta förkämpar.

Leibknecht besökte först: "Ni amerikaner fatta ej mittens ofantliga makt", föllå hans ord. Han hade först nämnt partiets protestmöten. "På en dag", fortfor han, "var det så därmed och hvarje man blief en cell i den politiska krogen; lärje man för sig självt med sina egna tankar, eller och så dränkte han i den allt öfversvämmande krigsliden, hvarje ögnkände man i Tyskland blief mentalt en fånge."

Om krigets början sade Leibknecht: "Regeringen gör som den behagar, den har gjort det med tyska folket. Jag är medlem af riksdagen. Kejsarliga kanslern sände ett ultimatum till Belgien den 2 augusti 1914; detta ultimatum inrapporterades ej till riksdagen före den 5 augusti; sådan är regeringens afskyvärda dubbelhet."

Äfven Kautsky tillfrågades hvarför socialisterna ej gjorde något för att förbjuda kriget. "Ejvud kunde vi göra något?" var hans svar. "Kejsaren begär ej riksdagens tillstånd att börja krig; han endast begär pengar att föra krig med. När tiden kommer att sluta fred, skall han sluta fred utan att ha rådfrågat riksdagen och på de villkor som han själf uppgör."

Bernstein befann sig hos Kautsky. Han var ytterst försiktig och varnade Kautsky att ej säga för mycket. Att socialisterna ej kunde utträta något medan kriget pågick, var bådas sista ord.

Den tyska yttrandefriheten synes vara lika stor som den canadensiska för närvarande.

Appropos detta ser det ut som om vår genytliga krigsminister och andra vilja göra ett Pressens i ministyr af Canada.

Ett skämt kallade Manitoba Free Press nyligen den sex veckor långa officerskursen i Canada, hvilken på denna korta tid utvecklar fullfjädrade löjtnanter. Ja, ett skämt, men ett mycket därtill sådant.

Gasolinen blir så dyr, att knappast någon har råd att dricka den efter den 1 juni.

Vi ha ännu en knakande god historia, som normannen säga — men den spara vi nog till nästa nummer.

N. F. B.

KRIGET.

(Forts. fr. sid. 1.)

Europa och Asien. — Ett tyskt raddfartyg, Grief, har d. 29 febr. blifvit sänkt i Nordjön af det britiska handelsflottan. 15,500 ton, som själf sjönk. Fem tyska officerare och 115 man af 500 blifvo tillfångatagna. De britiska flottorna uppgingo till 74 man. Grief förde norsk flagg. — Från Berlin meddelas officiellt, att Verdun står i läger. — Kanalångaren Sussex, som seglade under fransk flagg mellan Folkestone och Dieppe, blief i ramponerad af en explosion. Flera personer omkommo, antagligen mer än 100. 25 amerikaner befunno sig ombord. Ångaren bogserades i till Boulogne. Den blief antagligen torpederad.

Måndagen den 27 mars.

Den första flottorden i tysk vatten sedan striden utanför Cuxhaven i januari förlidet är rapporteras i dagens rapport. Den skedd i lördags morse. Liksom den gången var dess mål att skaffa en bas, från hvilken sjöplan kunde anfälla tyska koncentrationspunkter. En flotta af lätt kryssare och torpedbåtar eskorterade fartygen, som förde sjöplanen till yttersta änden af de Priesiska garna, som ligga utmed Schleswig-Holstens västkust. Sjöplanen flögo från denna punkt i öfver norra Schleswig-Holstein och bombarderade den tyska sjöplanstationen vid Tondra. Tre af sjöplanen återvändde icke, och från Berlin rapporteras, att de blifvo nedskjutna, då de gingo öfver ön Sylt och deras besättning togos till fånga. Tydigen sammanstöttes den britiska skvadronen icke med några tyska krigsfartyg, utom två små tyska patrullfartyg, hvilka sänktes. Men två af de britiska torpedbåtarna kolliderade under stormen, och man tror, att den ene, Laverock, gick förlorad. Den britiska skvadronen stod under befäl af kommandör Tyrwhitt. En tysk torpedbåt sänktes. Turkarna ha utrymt Konieh i Mindre Asien. — General Alderson, som kommanderar de canadensiska trupperna i Frankrike, har blifvit adlad af konung George. — En konferens mellan representanter för de allerde regeringarna tog i dag sin början i Paris. Denna konferens betecknas som den viktigaste som hittills hållits. — Från Berlin meddelas, att mer än 100 yards af tyska trancher sprängts i luften af britterna.

Tisdagen den 28 mars.

Från London meddelas officiellt, att det britiska infanteriet i måndags stormade och tog första och andra tyska linjen trancher utmed en front på 600 yards vid St. Etol. — En massa handelsfartyg ha under de senaste dagarna blifvit torpederade och sänkta.

Meddelanden från och om de skandinaviska länderna.

Per telegraf.

Ett telegram från Stockholm, dateradt den 16 mars, meddelar att Hans Rempinski, en framstående polack, då betann sig i svenska luftvådstaden för att i tyska regeringens vägar söka förmå svenska regering att förmedla uppköpet af 30,000 tons järn till Finska Staterna, som skulle föreläsa

bländ Polen svältande befolkning

Som bekat har England vägrat tillåta införel af hvete till Polen, af det skälet att man traktat för att tyska krigsindeln skulle få ära beilag på och använda det för arméns räkning. Herr Rempinski erbjuder för Polen vidkommande samma kontroll af till Polen införda lifsmedel som skedd i Belgien. Det tros att svenska regeringen under dessa omständigheter skall lyckas utverka öfverlämnelsen af England.

Ett telegram från Köpenhamn af den 15 mars meddelar att ett tyskt minfält skall utläggas vid södra ändan af Öresund för att hindra ett en engelsk flotteskader skall forcera Bältern och intränga i Östersjön. Dessa minn skola utläggas från svensk vatten vid Falsterbo till danskt vatten mitt emot.

Ett telegram från Stockholm meddelar, att socialdemokraten Gerhard Magnusson till riksdagen inlämnat en motion, som går ut på att importen af petroleum och oljor till Sverige skulle göras till ett statsmonopol. Det påpekas i motionen, att utländska bolag, särskildt Standard Oil Co., ha skördat hvad svenska affärerman sätt och att priset på petroleum har stadig ökat, på grund af det öfvertag sagda bolag vunnit i Sverige. Motionären hoppas att genom att importen görs till statsmonopol skall saken lätt låta ändra sig och priserna kunna bibehållas vid samma läge.

Ett telegram i måndags f. v. berättar att en mina, som driftit i land vid Gudhjem, Norge, exploderat och anställt stor skada på bostadshus och betliker. Två tusen fönsterrutor sades ha blifvit krossade af explosionen.

I ett tal i stortinget i Norge i onsdags ä d förklarade statsminister Knudsen att det vid senaste ministerrådet i Köpenhamn tagits i öfvervägande handelsproblem efter kriget. För tillfället öfvervakas att de tre nordiska länderna skulle efter bästa förmåga söka upprätthålla handelsneutralitet och undvika internationella förvecklingar.

Hemkomsten från en resa mellan olika tyska krigsfångeläger har dr. Sven Hedlin från Sverige uttalar sig till meddelande, som i hufvudsak utnyttjar i dr. Hedlin är redo att afgifva sitt hederord på att af Tyskland tagna krigsfångar röna en så human behandling, som öfver hufvud taget är möjligt.

Havre, d. 23 mars. — Den norska ångaren Kolvig har blifvit torpederad utan varning i Kanalen Besättningen räddades.

London, den 25 mars. — Den norska ångaren Blaskaffen har blifvit torpederad i Nordjön för omkring en vecka sedan under resa från England till Norge. Fyra öfverlevande upptogos halt medvetlösa utanför Doggers bank af ångaren Active och landsattes i Köpenhamn idag. Den öfriga besättningen tros ha omkommit.

Ni kan befordra eder HÅRVÄXT

Framgångsfull, Vetenskaplig Behandling FRITT.

För herrar och damer. Läst uttryck åskådningarna hos författarna.

FRI BEHANDLING. Vi vilja på ett enkelt och billigt sätt behandla alla slags hudsjukdomar, som till exempel eksem, psoriasis, vitiligo, etc. Behandlingen är helt fri och utan smärta.

DR. W. C. MORDEN'S TANDLÄKARKLINIK. 12 års framgångsrik praktik i hörnet af Logan och Main, innan den flyttades till nuvarande kontoret. Dr. Morden's kontor är nu beläget 482½ MAIN STREET. Tel. Garry 531.

DR. PHILIP A. ECKMAN Skandinavisk Tandläkare. flyttar lördagen den 25 mars till sina nya lokaler i SUITE 1,

# Canada Nyheter.

**BRITISH COLUMBIA.**  
 "Sir Gordon" blir namnet på ett berg i British Columbia, 150 mil sydöst om Dawson station. Ett annat berg i Klippiga bergen har blivit kalladt "Cavell" efter den engelska sjuköterskan, som skötades af tyskarna i Belgien.

En delegation på 150 afstämmande, representerande radsrycktrasserna i provinserna, uppkallade i torsdags premiärminister Bowser i Victoria. De klagade öfver att hotellgästerna skulle blifva ofrånligt behandlade, om nykterhetsfolket genomdrif radsryckförbud. Premiärministern sade, att regeringen nog öfvervägt saken, men att den ändå kommit till något resultat.

Britiska Columbias regering placera de i måndags ett lån på \$1,600,000 under Agricultural Credits act med 5.53 procent ränta. Lånet är på 25 år och hanteras af McNell & Young i Toronto. Dessa pengar skola lånas ut till farmare på lång tid. Låntagarna få betala löst öfver 6 1/2 proc. ränta. — Hon. Lorne Campbell, tillförordnad finansminister, höll i måndags sitt budgettal i Legislativhuset. Inkomsterna beräknas till sex miljoner och utgifterna till sju miljoner. För att täcka balansen måste ett lån upptagas. Mr. Lorne påpekade att British Columbias kopparindustri haft ett väldigt uppsving under det gångna året.

**ALBERTA.**  
 För kreaturstatist blif en man vid namn Caswell i stället för tiden dag dömd till tre års fängelse.

En delegation från Commercial Travellers association uppkallade i torsdags premiärminister Sifton i Edmonton. Den fråga den framlade var angående hotellkommoditeter, då förbudet i Alberta d. 1 juli trädde i kraft. Premiärministern lofvade att framkalla frågan i exekutiva rådet.

Razzia anställdes i söndags af polisen i Edmonton i två spelhåll. Polisen tror, att den därmed, åtminstone för tillfället utrotat dylika platser. Sedan George Hill, som förut var polismästare i St. James, Winnipeg, kom till Edmonton, har han fört ett obehärligt krig mot spelhus och bordeller.

Skjutningen af väda, Gladys Patterson, en skollärarinna i Eschley, blif i söndags eftermiddag ihjälskott af väda af Esther Nicholson, en lärarinna i Irvine. Olyckan inträffade, då de båda kvinnorna voro ute i sällskap med två soldater vid Irvine, och miss Nicholson höll den ena geväret, med hvilket man annat skjuta gopher.

**SASKATCHEWAN.**  
 Skenolycka Mrs Harry Hobbs i Prince Albert blif i söndags kväll död, då det hastigt öfverhellen hon och hennes barn åkte, skenade.

Till chef för militärdistrikt no. 12 har utnämns överstelöjtnant N. S. Edgar, som kommanderande 85de bataljonen. Hans hufvudkvarter blif förordnad till Regina. Öfverstelöjtnant Edgar har varit vid fronten, där han blifv sårad.

**ROYAL OAK HOTEL.**  
 (Första klass hotell).  
 CHAS. GUSTAFSON, ägare & mgr.  
 281-283 Market Street, Winnipeg.  
 Phone Garry 2252.

**Occidental Hotel.**  
 D & N RIPSTEIN & CO.  
 Förstklassiga rum och  
 finaste matservering.  
 Her af Main St. & Logan Ave.  
 TELEFON 1645.

**Abingdon Hotel**  
 7-9-11 Abingdon Square,  
 New York, N. Y.  
 Ledande hotell för skandinaviska resandena med alla moderna förbättringar för andra och tredje klassens passagerare.  
 Rekommenderadt af de främsta ångbåtslinjerna.  
 Passagerare mötas på järnvägsstationen vid deras ankomst till New York.

**ELMWOOD ELECTRIC CO.**  
 Elektriska kontraktörer.  
 A. SADDINGTON - MANAGER.  
 Specialt uppbyggda uppstoppade af Ledningar för Gas och Lampor i Rådhygga Jus. Lampor fäsmas.  
 588 YALBOT AVE. WINNIPEG.

**NANN S.C.T., VAR NI ÖGR UP FKÖP HOS VÅRA ANNONSÖRER!**

Vinterutställning hölls förliden vecka i Saskatoon.

Ett hundra sextio ansökningar om elevatorer ha redan inkommit till Saskatchewan Co-operative Elevator från farmare på olika ställen i provinserna, som önska elevatorer i sina distrikt. Endast trettio elevatorer komma emellertid att uppfinnas.

Häftiga och oförbrutna anfall förekomm i Regina under tre dagar förliden vecka. I tisdags och onsdags hemsoktes staden af en fullkomlig snöstorm, som blif till stort hinder för spårtrafiken. Äfven järnvägsstationerna blifv förenade.

Bröllop firades i brudens hem i Foam Lake söndags den 15 mars, då Mr C. A. Carlson sammanvildes med miss Hulda Christina Löfgren. Vigseln förrättades af pastor O. Funcke. Samma kväll anträdde de sin bröllopsresa, hvarefter de komma att bosätta sig i Erickson, Man.

**SASKATCHEWAN SKÖRD 1916** blif betydligt mindre än 1915, förklarade J. A. Maharg, president för Saskatchewan Grain Growers' association förliden onsdag. Mycket mindre land är i riket besäddt än förliden år. Knappt några hundra hektar jordbruksmark har gjorts, då farmarna i höstas voro alltför upptagna af skörden.

Ar i Chicago, J. P. Brown, som arresterats i Regina i samband med vägskandalen, har frigtligt E. L. H. Smith, f. d. bankmanager i Regina, från allt ansvar i samband med denna skandal. Arresteringsordern mot Smith, hvilken för närvarande vistas i Chicago, har tillbakakäpts, och denne kan nu utan fara återvända för att afslå vittnesmål.

**MANITOBA.**  
 Eldsvåda. Town hall i Dauphin härjade i torsdags af eld. Hela öfre våningen förstördes totalt. Skadan beräknas till \$5,000.

Sköt sig af väda. Edwin Johnson, 18 år gammal, sköt sig af väda i söndags eftermiddag. Olyckan inträffade, då unge Johnson var ute på jakt med sin milsydost om Elm Creek. Skottet träffade i ansiktet, och döden var öfverblidlig.

Manitobas farmare ämnas i allmänhet i år besä en mindre areal jord än taga risken att få en större illa skörd. Detta blif nödvändigt, då det visat sig, att det blif ondt om farmhjälp. Från soldaterna lär man icke kunna beräkna någon vidare stor hjälp.

Dödad af en fallande mur. George Muzgberg dödades, då murens till West ward skolan i Portage la Prairie, som häller på att rivas, förliden dag föll samman. Edward Moise, blif svårt skadad. Båda männen voro samselsatta med ritningsarbete på huset, hvilket i vintras härjades af eld.

Fyra indianer brändes till döds. Två indianer och deras hustrur, som skaf sig ett större förtroende för Swain River, blifv i torsdags kväll brända till döds i sitt läger vid Bowsman. Elden uppstod därigenom att en lampa exploderade. Indianerna voro alltför druckna för att sätta sig i säkerhet.

Den evangeliska lutheriska Canada konferensen sammanträdde på torsdags denna vecka i Bethlehems församlingen, Scandinavia, Man. Församlingen hållas alla omväxlande öppna och inbjuder alla vänner i kolonien att närvara vid högtidligheterna under mötet. För att meddela de intresserade hvad som förekommer, infördes följande program:  
 Torsdagen d. 30 mars.  
 Kl. 10.30 f. m. konferenspredikan af Canada konferensens president, past. L. P. Bergström.  
 Fredagen d. 31 mars.  
 Kl. 9 f. m., morgonbön af pastor O. Lindgren.  
 Kl. 2-2.30 e. m., predikan af pastor P. A. Edquist.  
 Lördagen d. 1 april.  
 Kl. 2-2.30 e. m., predikan af pastor C. Thunberg.  
 Söndagen d. 2 april. — I Scandinavia: Skrifvetal kl. 10 f. m. af pastor E. Olsson.  
 Högmässan af pastor L. Hejner.  
 Kl. 3 e. m., tal till barnen af pastor E. Johanson.  
 Tal till ungdomen af pastor K. J. Ering.  
 Afslutning, af past. L. P. Bergström.  
 Söndagen — i Erickson.  
 Skrifvetal kl. 10 f. m. af pastor J. O. Lindquist.  
 Högmässan af pastor V. J. Tengwald.  
 Kl. 3 e. m., tal till barnen af pastor C. Thunberg.  
 Tal till ungdomen af pastor P. A. Edquist.  
 Afslutning af pastor O. Lindgren.

LYS UPP EDERT HEM med den underbara White Flame Burner. Kommer eder gamla lampa att gifva ett briljant, mjukt, vitt ljus, bättre än elektricitet och gas. Sparar ögonen och gör läsning eller sömnd till ett nöje. Ingen kupa som får sönder. Pålitlig och ekonomisk. Tillfredsställelse garanteras. Gör alla som bruka den nöje. Fullständigt prof. sändes till hvilket adress som helst för 25c eller 3 för \$1.00. Pengarna tillbaka om ni icke är nöjd. Postorder sändas genast.

I. PETERSON,  
 476 McDermot Ave. Winnipeg.

Anklagad för mord. Teenie Malone, en gallisk tjänsteflicka, som arresterats för mordet på den äldre stiga Mary A. Hamilton i Hamilton, blif i fredags formellt anklagad för mordet och underkastades det första förhöret inför polisdamer Kaymer och G. S. Anderson, J.P. Hon Yorklarade sig icke skyldig.

Sorglig olycksbändelse. Victor Jorgensen från Winnipeg, bromsare på ett godståg från Lriviere till Napinka, blif i torsdags morse död vid Whitewater. Han föll från taket af sin vagn ned på marken och blif af svårt skadad i hufvudet, att han ögonblickligen afled. De afled, som var 22 år gammal, bodde i 754 William ave., Winnipeg. Han sores närmast af moder, en syster och två bröder.

Mord eller självmord? Mrs Joseph R. Kacher, hustru till en hometeater, 15 mil från Woodridge, påträffades på morgonen den 13 dennes död med ett skottår genom magen inne i boudoir. Hennes små styfbror upptäckte först den döda. Samtidigt sågo de fader stående utanför stallet och sadla sina hästar. Om mord eller självmord föreligger, vet man icke ännu. Mannen har emellertid blifvit anhållen af polisen.

**ONTARIO.**  
 Stängt hotell. Victoria hotel i Fort William har stängts på grund af, att inomsterna stängt, sedan barerna stängdes klockan 8 på kvällen.

Den dyrbara militären. 120,392 soldater äro nu förlagda i Canada jämte 4236 officerare — en vacker proportion. Dessa militärer kostar Canada elka \$12,000,000 i månaden.

En explosion inträffade i måndags morse i Canadian Explosives i Nobel. Explosionen uppstod från en elektrisk motor i ammunitionshuset. En man dödades och flera blevo lindrigt skadade.

Brigadgeneral W. A. Loxie, som kommanderar det andra divisionsområdet i Canada, har blifvit utsedd att föra befall öfver den fjärde canadiska divisionen. Han blifv antingen utnämnd till generalmajor.

En vacker kränsl har öfverlämnats till George Elliot, konservativ medlem för North Middlesex. Denne råddade flera äldre män vid den stora parlamentsbranden i Ottawa för en tid sedan.

Frifriga. Ernest Baresher och Arthur Zinker från Berlin, som för en tid sedan arresterades, anklagades för att ha varit med om en ammunitionsfabrik ha blifvit frikända. Inga bindande bevis kunde framslås mot dem.

Endast några få tusen af de 50,000 farmarbetare, som Canada skil söka erhålla från Förenta Staterna, har man hittills lyckats skaffa. Orsaken härtill är, att det finnes rikligt med farmarbete i Förenta Staterna, där lönerna f. n. äro höga.

Lefnadsomkostnaderna blifva allt högre och högre i Canada. Enligt en undersöpfung från arbetsdepartementet har veckolösheten för en genomsnittlig familj stigit från \$8.28 till \$8.40. Priset på bröd och mjöl har stigit på många platser.

Resolutionen om utgifvan af äganderättshandling för land, som förut utgjorde St. Peter's Indian reserve vid Selkirk, sedan de nuvarande innehafvarena betalat ytterligare en dollar per acre, antogs i torsdags i underhuset i Ottawa efter någon diskussion. En bill introducerades.

Påsemanstövning. Grand Trucks passagerartråk från Chicago till Montreal kolliderade i torsdags kväll med ett kottage en mil öster om Port Credit. Lokomotivföraren Harry O'Brien, Toronto, och eldaren W. O. Anderson från Minico blevo dödade. En annan eldare skadades, och en bromsare sattes. Passagerarna undkommo oskadda.

Bröllop. Torsdagen den 23 mars sammanvildes Mr E. A. Norlin i Kipling med miss Ingeborg Olofson. Vigseln förrättades af pastor G. Engström. Mr och Mrs Sven Norlin voro vittnen. Efter vigseln bjöds på mat och kaffe. Sedan en säng sjungits, talade pastor Engström öfver Davids 119 psalm. 94 versen. Mr Toraldson förrättade till sist bön. Därefter vidtog ett angenämt samkväm, meddelas till denna tidning.

**NOVA SCOTIA.**  
 Icke skyldig. Charles Fielder, en menig i 53de regementet, har förklarats icke skyldig till mordet på sergenten Williamson vid Lawlers Island d. 5 februari. Juryn ansåg, att Fielder icke var vid sin sinness fulla bruk, då han sköt Williamson. Han kommer antagligen att sändas till därhus. Flera människor omkomna i eldsvåda. Fyra italienare och två ryssar blevo brända till döds, då ett inackorderingsställe vid Pleasant st. i Halifax, som innehades af en armenier, i söndags morse blifv ägnades rot. En italiensk kvinna och en rysska blevo mycket svårt skadade. Huru elden uppkom vet man icke. Den spred sig med förfärande hastighet och de flesta af husets invånare måste rädda sig genom att hoppa ut genom fönstret.

# Amatörrekrytering.

Bref från London af Mia Leche.

Det var vid middagsstunden på "Les Gobelins", den moderna restaurangen vid Regent Street. Hvilka som än ha kännning af världskrisen — kröarna tyckas få sitt i London liksom annorstädes. Det är fullt, för att icke säga öfverfullt hvar mat kommer, och på detta exklusiva middagsställe får man till och med tvinga bords i förväg. Äfven om man beställt bordet för flera dagar sedan undfar man det som en nåd från öfvan, och den själfmedvetet förbindliga hofmästaren försämrar inte att säga:

— Egentligen skulle Mr MacKenna ha haft det här bordet, sir, men det blif visst nattplenum — eller kanske i föredrag bordet till höger, sir, belgiske ministern har visserligen inlat det, men hans fru har beklagligt blifvit opaslig.

Restaurangen har fått sitt namn af de dyrbara och verkligt vackra franska gobeliner, som utöfva materialarnas tapeter. Det är arkadiska landskap med lyckliga herdescener och mossorna skogsbilder med vildvin och hortar och vrensande fålar. På gobelinen invid den plats, där jag sätter mig, ut i leende, jaktklädd skönet ut ur sin kaross medan en gråklädd lakonärer räcker henne handen till stöd. Jag tänker på Karlfields-stolta "fru Venus af skogen".

Kriget har lät det i traditioner hundra England att äfven det otroliga gasta af allt — en middag utan fräck — kan bli en levande verklighet. Konkurrens mellan den halfvanna middagshabiten och kronans rullräya ylle verkar alltför uppennbart till den för ras nacked för att man i någon stor utsträckning känner lust att hafva de sin personliga smak för att vara "dressed to dinner".

Som en naturlig gård af soldittet har och den kvinnliga elegansen sjunkit till nollpunkten. Man har med förkärlek sammansatt utrangeringar till promenadkjolar och till det ena hvit crepe-de-chine-blus som ofta är skrynklig och sällan riktigt ren — men på stolkskärmen hvilas, som en borgen för välsänd och solvens, den nyförvärfade, tunga salbanslisen med sitt färdiga, fantastiska sidenfoder.

Det finnes i salen några lifliga och gestikuleringar sällskap på sex åtta personer. Men här som öfverallt i London är det de älskandes tallosa, förföriska grupper som behärska terrängen. Två och två sitta de i sofforna, han i en kaktinform som i allmänhet här nyförvärfade insiglar på en snabb karriär, och hon, en flicka ur mängden, smyger sig tätt intill honom i en ödmjuk beundrande hänfvenhet.

Kanske bli dessa fem dagars permission de stela i hans lif, kanske ser han champagne pärla i glasen för sista gången, kanske skola hennes ögon aldrig mer se in i hans med denna mjuka tillbedjan. . . Krigsrykten öfver tråkiga korthet fyller luften omkring dem med erotik, och när de gå hem i kväll genom den svarta staden skola kanske deras hjärtan vara på hvarandra i ett smärtyfullt lyckor, bakom hvilket deras öret lif tycks dem själfva som en för hårdt spänd sträng, färdig att bryta.

Men vid ett litet bord i ett hörn af salen sitter en stackars ung man, som hvarken har kakti eller flicka. Han är klädd i en solnerad mördörlå hvardagskostym, och ehuru han är aldeles ensam, har han en utdrucken rödvinsbutel och en nyss påbörjad gul ånska framför sig. Hans ansikte är friskt och väderbitet, men han ser rätt ut framför sig med en blick som är på samma gång spänd och frånvarande och som inte tycks lägga märke till någonting.

En officer kommer in och slår sig ner med sin dam några bord ifrån den ensamme mannen. Damen är en skärhyad, stö blondin med mycket hvita tänder. Hon är klädd efter sista modet i en halfäng, skinbrämrad kappa som står ut som en krinolin nertill och på slutningen af den lilla sneda skunkhatten sitter, strax öfvanför tinningen, snarvacker och kysstäck, en blodröd kamella.

Knappt har hon satt sig ner förrän hon upptäcker den civilklädda mannen i hörnet. Hon hvisar något till sin kavaller, som till svar skakar på hufvudet och ryklar ögonbrynen. Men hon trutar med munnen som ett själf-rådigt barn, reser sig upp och lotar sig fram mellan stolarnas tills hon står midt framför främlingen. Då tar hon fram ur innerfickan af sin kappa en hvit fjäder, som hon resolut lägger bredvid hans kuvert. Sen vänder hon skyndsamt tillbaka, litet röd om kinderna och med vippande kjolar. De, som lagt märke till den lilla enlödsen följa henne med roade blickar, och äfven den älskade småler häldt, när hon slår sig ner vid hans sida. Hon talar och gestikulerar ifrikt, och man ser på hennes lilla ämorsöge till mun, att hon bevisar hvarusom det var hennes pligt mot Storbritannien och Irland att handla som hon gjorde.

Mannen, som fick feghetens symbol, betraktar ett ögonblick och försöker sedan sitt champagneglas i botten. Han tar en lång, smal knif, slipar den mot salladsknälen och trancharer skickligt en brunstekt fasan, i det han med en gourmands kärleksfulla blick iakttaga her den tunna, skära kötsaftan silar ner på fatet. Han åter långsamt och tuggar väl, och när han slutat sjunker han tillbaka i stolen och petar tänderna, med sin luktliga blick fixerad på något obekant föremål i andra ändan af salen.

Man ser på flickan har det retar henne, att hennes bragd gjorde så föga intyck. Hennes hufvud rör sig ofätligt med små, hastiga förelägnings rörelser och hon kan inte låta bli att då och då sända en blicknabb strålblick till mannen i hörnet. Ibland leker hennes lilla spetsiga tungspets mellan de hvita tandraderna på ett spetsakt och retsamt sätt.

När civilisten skalar sitt stela päron med en min, som om han fullgjorde en af sitt lifs viktigaste handlingar, knacker han på kypan och beger räkningen. Sen gör han ett tecken till vaktmästaren vid utgångsdörren och denne liar tjänstvilligt fram med ett par kryckor. Han hjälper den unge mannen att resa sig och lägger kryckorna tillräddt under hans armar. Man ser nu att mannens ben äro bortupparteradt ett godt stycke öfverförknäat.

Hur allmoglig denna syn är, väcker den dock hos de omkringstående det värnadsfulla och bekymrade deltagande, med hvilket man alltid betraktar krigets offer. Man makar öfverallt instinktivt i sina stolar för att bereda plats åt krigsplynken. Med den hvita fjädern i handen söker denne sig mödosamt väg förbi den vackra flickans bord. När han kommit dit flyger ett leende öfver hans drag och det stela och spända uttrycket i hans blick försvinner för ett ögonblick.

Ers ladyship tackes förlåta, att jag känner mig förhindrad att ännu gå till bordet, men jag kommer dit flyger ett leende öfver hans drag och det stela och spända uttrycket i hans blick försvinner för ett ögonblick.

För den flyktiga sekund jag såg hans ironiska ansikte tycktes det mig ge ett samlat uttryck för hela världens skädfade ungdoms led, och afsky vid krigets syrakapel. Men bakom detta, bakom den stelnade blickens melankoli och bitterheten öfver ett invalidskap, som kanske skulle förstöra hans framtid, fanns ändå, som en gåfva af en vänlig guddom, en helande och lifande ström af humor, denna obeskripliga, specifikt engelska humor, som aldrig försämrar tillfället att afvinnas en situation det kvantum af löje, till hvilket den kan föranleda. Han skulle ej ha varit den öfverbrunnige Tommy han är, om han nekat sig det makabra skämtet att leende göra sin revers för den nästas sköna, som gifvit honom skammens symbol.

Så blifv hon då också röd som drypeblad, den lilla änden, där hon satt beklad i sin kyckling.

**Voro en välgärning för en Paisly-man**  
 Dodd's Kidney Pills botade smärtor i ryggen.  
 Mr Jas. A. Bryce omtalar, hvarefter han rekommenderar Dodd's Kidney Pills till alla, som lida af njursjukdom.

Paisly, Ont., d. 29 mars (Speidelt). — "Jag kan lofligen rekommendera Dodd's Kidney Pills till alla, som lida af smärtor i ryggen", säger Mr Jas. A. Bryce, val hand och högben rekorderat här i trakten. "Jag hade smärtor i ryggen under nära ett år. Genom att ha den själfkastande riddaren Dodd's Kidney Pills kom jag till den slutatsen, att min sjukdom härledes från njurarna. Jag efterlysd därför en sak med Dodd's Kidney Pills. Innan jag tagit alla, kände jag mig så bra som någonstans förut. "Dodd's Kidney Pills verka direkt på njurarna. Om de sätts i god stånd uträdda de sitt arbete som de skola. Fiska njurarna, ge rent blod, och den man eller kvinna som har rent blod i sina ådror kan skrämta af att tiodelar det af livets sjukdomar."

Nu är tiden inne att köpa edra **PÅSKKORT.**  
 De förskäffliga kort falla nya teckningar för 10c, 20 kort för 25c. Sänd namn på 3 vännar med edra beställning och vi vilja innesluta 6 vackra kort frit.  
**PEOPLES SPECIALTIES CO.**  
 P. O. Box 1836 Winnipeg.

**J. Johnsons WOODYARD**  
 556 Talbot Ave.  
 Rekommenderas.  
 Ved och kol af alla sorter till billigaste pris.  
 Ved uppköpes till högsta pris.  
 Telefon: ST. JOHN 2518.

**Kungörelse. Ny Hafre**  
 Härmed tillkännagifves att Sjukhjälpföreningen "Norden" erhållit en inbjudan att öfvervara Logens "Strindberg" af V. O., möte den 7 april kl. 8 e. m. i Scotch Memorial Hall, Winnipeg, och uppmanas föreningens medlemmar att observera denna inbjudan.  
 Å föreningen Nordens vägnar, enligt uppdrag,  
 Sekretären.

**BLUE RIBBON KAFFE och BAKPULVER**

Har Edert morgonkaffe en full, rik smak och en delikat arom? Om icke, så begär BLUE RIBBON kaffe nästa gång. Ni koper kaffe och Ni skall känna skillnaden. Ni vill säkert blif behagligt öfverraskad. Köp BLUE RIBBON kaffe, bakpulver, specier och extrakter — allt en grad — den bästa.

Men hennes löjntan sände en blick full af politisk betänksamhet efter kringplynken, som länkade ut genom dörren. Jag tror, att han tänkte: — Det är nu också en fördömd sorts rekrytering vi ha här i landet. Få vi be om conscription, Mr Asquith.

**WINNIPEG CASH PRICES.**  
 Winnipeg, Man., Tuesday March 28

Wheat	Spot	Prev. prices.
No. 1 Northern	111 1/2	109
No. 2 Northern	108 1/2	106 1/2
No. 3 Northern	105 1/2	103 1/2
No. 4	103 1/2	100 1/2
No. 5	94 1/2	91 1/2
No. 6	85 1/2	83 1/2
Feed	80 1/2	78 1/2
No. 1 rejected seeds	105 1/2	100 1/2
No. 2 rejected seeds	100 1/2	98 1/2
No. 3 rejected seeds	98 1/2	96
No. 1 tough	102 1/2	100 1/2
No. 2 tough	98 1/2	96
No. 1 smutty	102 1/2	100 1/2
No. 2 smutty	100 1/2	98 1/2
No. 3 smutty	93 1/2	96

**MALCOLM M. CHARLESON**  
 ADVOKAT.  
 Dominion Bldg., Edmonton, Alta.  
 Telefon 9207.  
 Det Kungl. norska vice konsuleret för Alberta.  
**JACKSON BROS.**  
 Juvelerare och diamanthandlare.  
 962 Jasper Ave., E. Edmonton, Alta.  
 Telefon 1747.  
 Klockor, släpplåsar, porlän, stift versaker, konstnärliga artiklar, skrift materialier etc. Giffertmålslicens utfärdas.  
 Specialt uppmarksamt gifvas post orderkunder Ur- och juvelreparation.

**TANGLAKARE DR. FRANK HUGHES**  
 (Föret i Galt, Ont.)  
 Sulte 10 & 11 Credit Fancier Bldg  
 Telefon 2287 Edmonton, Alta.

**CAMROSE ROBE TANNERY**  
 Vi garfva häst- och kreaturshud och förvandla dem till öfverrocker, filar, handskar. Vi fodra fallar. Vi kunna göra eder en första klassens resrock från en god häst- eller kreaturshud. Pris \$17.50 till \$18.50. Vi garfva första klassens seldomsläder, äfven läder för tömmar och grimmar, bereda påsverk och uppstoppa djur hufvuden.  
 Efterskrif upplysningar.  
 J. G. McKinley & Sons.  
 The Camrose Robe Tannery.

**SKRIF TILL OSS FÖR PRISER PÅ HÖNS — PÅLSVERK — HUDAR.**  
 Det skall betala sig. Vi äro kända.  
**NORTH WEST HIDE & FUR COMPANY,**  
 278 Rupert Street, Winnipeg, Man.

**C. H. NILSON**  
 DAM- OCH HERRSKRADDARE.  
 208 Logan Ave.  
 Winnipeg Man.  
 Telefon Garry 117.



Mauleverergåtan

(THE MAULEVER MURDERS) at A. C. FOX-DAVIES

"Jag bad er", sade försvarsadvokaten, "någon undersöka alla de checker, ni kunde få tillfälle att se, som voro öfver ett halft år gamla och i hvilka ni kunde finna bokstäfverna e och v gjorda på samma sätt som de mister Durrin fast uppmärksamheten på."

Jag är här, men jag ämnar inte öftra åt er nyfikenhet. Det kan icke vara av någon betydelse, hvem min far var."

"Tydlig sanning framgår ur hvarje dess ord jämte en leka ringa observatormått", sade han. "Hän erkände ännu en gång riktig beten af att miss Vane befvit sig till Mr Mauleverers bostad och haft en tvist med honom. Men tvisten upp-gjordes i godo och miss Vane drack te men icke visky, och man brukar inte i allmänhet dricka visky ur två glas samtidigt."

ett skrapande af fötter, då alla vände sig mot den anklagade för att se på henne. "Vaktenskan, som satt i afskränknings tillammans med henne, gaf henne tecken att stiga upp, och den med-gående solen, hvars ljus föll in genom domstolslokalsens dunniga fönster, syntes sätta bennad figur i eid och låga. Vacker lifven efter den stränga strått matstök, med en rikedom af rödblonn hår, en glänsande hjä och en fulländad figur, skulle hon väckt up-märksamhet hvar som helst. Här, där hon var hufvudfiguren i det drama, som utspelades, syntes hennes skön-het förhöjd och gjordes så mycket an-märkningsvärde genom den full-ständiga kanslösheten i hennes an-sikte. Domaren sträckte ut handen öfver bordet för att fatta den svarta mös-san, då Mr Tempest steg upp. "Mylord...", började han, men af-brots genast af domaren, som sade: "Jag kan höra er först vid fråga om mildring af domen."

VAR GOD MOT ER TRADGÅRD. — SA MCKENZIES FRÖN. ETT PAKET MED FRÖN McKENZIES Valda Frön. är en mycket liten sak — Dock innehåller det mycket som är förtjänstbringande för Eder. Tänk bara på de många arter af valda grönsaker och blommor, som kunna erhållas från McKenzie's frön.



FRÖN. Bonor — betor — selleri — kål — morot — majs — gurka — salad — lök — arter — räddissor — tomater — luktarter och alla andra blomsterfrön. Var säkra på, att de äro McKenzie's, som säljas af alla progressiva köpmän öfver hela västern. FRÅGA EDER HANDLARE IDAG. A. E. McKenzie Co. LIMITED Brandon, Man. Calgary, Alta. FRÅGA EDER LOKAL HANDLARE — PÅ LAGER ÖFVERALLT

Värdefull Svensk Bok FRITT! Hvarje man borde sända efter ett exemplar af den intressanta och larorika Svenska Rädgifvaren "Goda Rad". Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok, som Doktor Leigh skrivit speciell för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla råd och upplysningar för unga män, ommärker alla för mannen säregna sjukdo-mar, deras följder, förebyggande och bura de kunna betras i hemmet etc. Boken handlar äfven om Livets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung man. Om ni varit öfver förordnad i era unga år, eller systemet blivit försäddt genom utsväfningar i senare år, bör ni skriva efter boken. Ni kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Leighs be-handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt i föreslågdt omslag till alla, som insända namn och adress till Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State St., D. 14. Chicago, Ill.

SKAFFA EGEN FARM TAGER 20 AR ATT BETALA om ni så önskar. Landet skil under hålla eder och betala för sig själf. En värdig sträcka af det mest bördiga land i västra Canada till salu för låga priser och på låtta villkor från \$11 till \$30 för farmland med lämpligt regn — bevättat land från \$35. Villkor: En tygundel kontant, resten på tjugo år. I bevättningstrakt, lån för farmbyggnader etc. upp till \$2,000. Äfven betald på 20 år — ränta en-dast sex procent. Vår är edert tillfälle att utvidga eder farm genom att skaffa närgränsande land eller skaffa edra vänner som grannar. För litteratur och närmare upplys ningar tillskrif F. W. RUSSELL, Land Agent, Dept. of Natural Resources, C.P.R. Desk 38, C.P.R. Depot, Winnipeg.

ECZEMA SPECIFIC botar absolut Ekzema. Salt Rheum, Hudsor Itch, Black Head, Finnar, gamla sår, skaf, klåda, Itching Piles och många andra hudsjukdomar. Sänd per post \$1.50. Skrif och förklara edert sjukdom. Vår hundratals-goda råd. S. ALMKLOV, apotekare, Bx R. Cooperstown, N. Dak. ELM SHEET METAL WORKS Tel. St. John 632. 20 Levis Street, Elmwood, Winnipeg. A. JOHNSTON, general manager. Allting i plåstlageri och allman- hetslageri. Fått till automobil och varmeled- ningar en specialitet. Värmeledningsarbete. Tillfredsställelse garanteras. Den enda skandinaviska verkstaden i Winnipeg.

Uppfinnare. Det europeiska kretset har förutrat skett, att Forena Staterna och Ca nada är afhängiga af deras egen fa- brikat; skrif idag efter min FRIA BOK öfver patent samt lista öfver de mest efterfrägade uppfinningar Patent forskaffa förmögenhet. H. J. Sanders, Patentadvokat, 106 Webster Building, La Salle & Van Buren Sts., Chicago, Ill.

För Män. Ett enastående anbud. \$190.00 beloning för upplysning om män, som lida af Nervös svaghet, Kraftförlust, Melankoli, kalla Händer, Fötter, Hufvudvärk, Förstopning, Dålig motståndning, Njurlidande eller någon slags akkoma i Urinorganen. Elaka drömmar, Blyghet eller öfver- måga att uppträda naturligt som an- dra män, och hvilka icke kunna botas medelst min upptäckt. Skrif i dag ef- ter fria upplysningar. Adress. John S. Olson, Box 4000, Philadelphia, Pa.

Johnson & Stiller BAGGAGE TRANSFER FLYTTNING UTFÖRES. Phone Garry 244. 294 Park Street. WINNIPEG, MAN.

ALBERTA. FRITT LAND FÖR SETTLAREN. Utmärkt tillfällen för hemsökaren. EN KALLEISE FÖR MÄN. Provensen Alberta önskar män att taga verkning i landbruk- rekrytternas armé för att uppoda jorden. Den behöfver män att öka produktionen af dess fö- dometerna för att föda soldaterna vid fronten och finansiell i stånd att väl bruka de många acres, som vänta på ut- veckling i vår stora provins. Då våra soldater kallas att kämpa hemma eller utomlands, måste de födas, och deras föda måste komma från jorden. CHARLES S. HOTCHKISS, Chief Publicity Commissioner, DEPARTMENT OF AGRICULTURE, ALBERTA.

FORSTA KLASS ACCIDENS-TRYCK utför s å SVENSKA CANADA TID- NINGENS TRYCKERI. Vi önska flerta våra många vänner upp- märksamhet på, att vårt tryckeri blifvit kompletteradt med moderns och tidens ut- stöcker och maskiner, hvarfor vi kunna säga oss utfrändat af all slags "Job Print- ing". Vår det minsta till det största. Ä- bent löst tryckeribranschen utfrösa af första klass "times" -mån, hvilka garanterar för arbetets kvalitét. Gör oss ett besök och öfvertyga eder själf. 325 Logan Ave. WINNIPEG MANITOBA

Sjukhusföreningen "NORDEN" (Den äldsta och starkaste). Mötet 30de onsdagen i varje månad i Scott Memorial Hall.

Vasa Orden Logen Strindberg No. 259. Mötet lördag och söndag i varje månad i Scott Memorial Hall kl. 8 15 aftonen.

Skandinaviska Socialdemokratiska Föreningen i Winnipeg. Mötet torsdag kl. 8 e. m. i Mr. Emil Boströms lokal, 452 Talbot ave., Elmwood. Politiskt intrasserade personer vinnas inträde.

Winnipeg. Onsdagen den 29 Mars, 1916. Mr. Rudolf Einhardt, som en vecka tid vistades i Winnipeg, afreste i lördags till sitt hem i Forgan, Sask.

Manitoba Agricultural college skall förenas med Manitobas universitet, enligt beslut af universitetsstyrelsen på ett möte i torsdags.

Arbetsdepartementet blir redo att i slutet af april månad mottaga oteprentandebud på det arbete, som kräves för att fullborda de nya parlamentsbyggnaderna. Arbetet kommer att kosta cirka \$1,000,000.

R. M. Noble, en framstående advokat i Winnipeg, har utnämns till provincial police magistrate under den tid polisteamen A. L. Bonnycastle, som kommandör 290th battalion, är i krigstjänst.

Manitoba Medical college har anordnat sommarterminal för de närvarande fyra klasserna för att gifva studenterna tillfälle att gå till fronten så tidigt som möjligt. Föreläsningarna börja i maj och sluta i november.

Att utgå "assessments board" för patriotiska skatter och andra nuntcipala skatter har af provinseringen utnämns Robert Forke, Pipestone, Man., George A. Metcalfe, Winnipeg, och Robert Young, Winnipeg. Alla tre äro välkända och framstående män i samhället.

Dr. R. M. Simpson, som är anklagad för att vara inblandad i parlamentsbyggnadskandalen och blef häktad i England, har åter försatts på fri fot mot borgen och åter tillstånd att frivilligt återvända till Winnipeg för att där ställas inför rätta.

Beökande. Mr. John Dybhave af Rörvik Fish Co. i Prince Rupert, B. C., aflade i måndags besök å denna tidnings kontor. Mr. Dybhave, som är inne i Winnipeg i och för affärer, kommer antagligen att stanna här några veckor. Mr. Dybhave uppgaf, att i denna på västkusten äro relativt goda, men att fisket på grund af den stränga vintern varit ganska dåligt.

Mr. Erik Berglund från Tyndall, Man., besökte i måndags denna tidningsbyrå. Han var på väg till Oak Bank, Man., där han ämnar stanna några månader.

RECORD CREAMSEPARATOR tager hvarje partikel af grädd- och smörstoft ut af GALLON MILK I TIOMINUTER. RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar. RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar.

RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar. RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar.

RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar. RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar.

RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar. RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar.

RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar. RECORD är enklare och billigare än alla andra separeringar.

Johanna Erickson, 35 år, dömdes häromdagen till ett års fängelse för hånlandandet af ett omoraliskt hus å Henry ave. Erickson hade dagen förut frikännt inför polisrätten, men city morality department tog åter upp saken.

Storstad uppföring. Omkostnaderna för referendium äro betalda. Detta glädjande meddelande gafs vid senaste möte af Social Service Council. Då man betänker, hvad en vanlig valkampanj brukar kosta och det oerhörda arbetet, som utfördes vid senaste referendium, och de stora summor, som utsköts för annonsering, vittnar det om en storstad uppföring, att alla räknningar äro betalda. Uppföringen är så mycket vackrare, som ingen af gifvarne haft någon personlig vinst i sikte. Hvar och en har gifvit oegennyttigt för en idel sak. — J. P. Zettervall.

Stor reception anordnas för det skandinaviska regementets (223rd Battalion) officerare och rekryter onsdagen den 5 april kl. 8 e. m. i Scott Memorial hall. De bästa musik- och sångkrafter komma att medverka på programmet. Flera goda talare uppträda. Förrisningar bjudas gratis en och hvar. Alla skandinaviskt inlysnade hjärtligt att deltaga i denna tillställning och en verklig fastafast utlovas för både civila och militärer. Fästen arrangeras af regementets civila komité. Inträde är fritt. Vi uppmana alla våra landsmän att komma till Scott Memorial hall d. 5 april och tillbringa en angenäm afton i sällskap med våra skandinaviska krigare.

Till sargeant i det skandinaviska regementet (223rd Battalion) blef Mr. W. Heggmark, fört anställd vid denna tidning, förliden vecka utnämnd. Mr. Heggmark afreste i måndags morgon till Hudson Bay Junction för att rekryteras. Därifrån ställes färdens väst. Det kan tagas för givet, att Mr. Heggmark, som i flera år arbetat för denna tidning och därunder gjort många bekantskaper i de skandinaviska settlementen i västra Canada, skall lyckas skaffa en hel del kunniga rekryter. Regementet är ett lyckosamt till att ha förvärfvat en ackvilition som Mr. Heggmark. S. C. T. önskar honom lycka till på det nya arbetsfältet.

Det skandinaviska regementet (223rd Battalion) under kommando af överstebjörntan O. Albrechtson, får om några dagar speciellt tillstånd att rekryteras i Alberta och British Columbia. Andra bataljoner i militärdistriktet no. 10 få icke gå utanför detta distrikt. Rättigheten att så göra gäller endast 223rd Canadian Scandinavian Overseas Battalion. Rekryteringen fortgår som vanligt, och bataljonen är nu 150 man stark. Flera rekryteringsofficerare äro nu ute på resande fot, och alla ha de lyckats skaffa en hel del nya rekryter. Exercisen pågår hvarje dag, och soldaterna göra stora framsteg. Bataljonen är i behof af pengar, då ju rekryteringen kostar en massa, och regeringen icke betalar dylika utgifter. Bidrag till bataljonen mottagas med tacksamhet och böra sändas till den civila komiténs kassor, Mr. O. Thorsteinson, manager af Northern Crown Bank, cor. Sherbrooke st. och William ave., Winnipeg. Redovisning kommer att ske i de skandinaviska tidningarna. Bataljens vecka tedde sig listan öfver bataljens medlemmar som följer (flera nya rekryter ha sedan dess värfvats, och dessas namn komma att publiceras i nästa nummer):

Alfred W. Albert, Winnipeg; Herbert Axford, Winnipeg; Harvey Th. Benson, Winnipeg; Valdimar Björnsson, Field Oak, Man.; Olafur O. Björnsson, Winnipeg; Samuel Carson, Winnipeg; Storaugur Crawford, Winnipegosis; John Davidson, Winnipeg; Alfred Donnelly, England; Walter Eggertson, Winnipeg; Paul Gisl Eglison, Calder, Sask.; Elmarson, Calder, Sask.; Erikur Sigfusson Elmarson, Nassuss, Man.; Ormolfur Krittinn Elmarson, Winnipegosis, Man.; Vilhjalmur Svendred Elmarson, Logberg, Sask.; Valdimar Erlanson; Peter Eyrindsson, Westbourne; Philippus Filippusson, Winnipeg; Asgeir Fjeldsted, Arborg; Albert Lawrence Freeman, Winnipeg; Herbert Andrew French, Winnipeg; Hans Theodore August Gislason, Winnipeg; Carl William Goodman, Winnipeg; Ole Olson Hageviken, Winnipeg; Paul Hallstrom, Winnipeg; Sigthor Henrikson, Winnipeg; Ernest Alfred Noar, Grabendale P. O., Man.; James Joseph, Grabendale P. O., Man.; Konrad Johannesson, Winnipeg; Frederick Johnson, Winnipeg; Gudni Johnson, Hauke P. O., Man.; Jon Lindel, Winnipeg; Gislil P. Norman, Winnipegosis, Man.; Bjorn M. Paulson, Winnipeg; Godmundur Oliver, Framnes P. O., Man.; John Oliver, Winnipegosis.

Man; Johann Hannibal Paulson, Winnipegosis; Charles Rasmussen, Oak Point, Man.; Chris Rasmussen, Oak Point, Man.; Elias Sigurdson, Arborg; Magnus Sigurdson, Arnes P. O.; Sofvason, Paul, Winnipeg; Vilghald Steverson, Winnipegosis; Walter Steverson, Winnipegosis; Henry Thorbergson, Winnipeg; Adalstein Thorsteinson, St. James; Steintrimur Thorsteinson, Winnipeg Beach; Thorstein O. Thorsteinson; Barney Waltersen, Selkirk, Man.; J. T. Thorson, Winnipeg; C. G. Thorson, Winnipeg; K. J. Austman, Winnipeg; W. J. Lindal, Saskatoon; J. Powell, Winnipeg.

Sergeant: John Davidson, Winnipeg; Asgeir Fjeldsted, Arborg; Knut Martin Hoel, Winnipeg; Martin E. Skogheim, Hardisty, Alta. Officerare: Lt. Colonel O. Albrechtson, O. C.; Lt. H. M. Hannesson; Lt. P. C. B. Schioler; Lt. Skull Hansson; Lt. T. Lund; Lt. Jon Elmarson.

Han frågade efter sin pipa, och fick en frigen dålig barometer. "För dem veckor sedan" skriver Mrs. G. Klav, West Brantree, Mass., "som min man hem från skogen — sjök. Han blef till slut så dålig att han knappast kunde andas. Jag tänkte genast på kurko som hade botat honom när han var sjuk en gång förut. Jag började berakta honom genom att ge honom kurko dag efter dag. Han började snart bli bättre tills slutligen en dag han frågade efter sin pipa. Då visste jag med säkerhet att han var på bättringsvägen. Efter en dag eller så gick han till arbete igen, glad att hafva återvunnit sin hälsa, för hvilket vi öfver innerligt tackasamma."

Tusenden hafva funnit hälsa, och stryka i detta gamla örbotemedel. Fråga icke efter det på apoteket. Det kan icke fås där, utan tillhandahålles allmänheten direkt af fabrikanterna, Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 19—25 So. Hoyle Ave., Chicago, Ill.

Härmed giftes våra läsares uppmärksamhet på, att Dr. Peters kurko numera levereras i Canada från alla tillfälligheter. Detta betyder en stor inbesparing i kostnaderna.

KYRKOSAMFUND. Svenska luth. kyrkan, hördet af Logan ave. & Fountain st. V. J. Toogwald, pastor. Gudstjänst nästa söndag f. m. kl. 11; på kvällen kl. 7. Missionens fast. Ungdomsföreningen håller möte i kyrkans kapellvånning onsdag afton kl. 8. Efter programmet veras förrisningar. Allmänheten inbjudes. Unge kvinnors förening, Freja, sammanträder i prästgården, 372 Logan ave., om tisdag afton nästa vecka. Nya medlemmar hälsas välkomna. Föreläsning om kvinnoförening håller sitt nästa möte onsdag e. m. kl. 2 (nästa vecka) hos Mrs. Dancaen, 248 Simcoe st. Man tager Arlington st. spårvagn vid City Hall till Alice st. — Vårdagsjämningstiden i sv. luth. kyrkan lyckades i alla afseenden. Kyrkan var alla tre aftnarna fylld af festfröjande skolar. En extra afton näste användas för slutförslutning af skänkta artiklar, som icke kunde aflyttas de föregående aftnarna. Fästen lämnade i behållning omkring 450 dollars.

Baptistkyrkan, Torsdag, benömte — Mrs. John Olson, som fört tillhört vår församling, är på besök i staden. Familjen Olson flyttar i dagarna från Outlook, Sask., till Brandon. — Pastor Sundström har rest ned till Chicago. — Xmen nästa söndag, f. m.: "Tröst för sorgande"; e. m.: "Kristi församling". Herrens heliga nattvard. Frågan "Huru kunnat vi alltid ha goda böntöten?" besvaras vid ungdomsmötet.

Skand. Frälsningsarmén, 397 Logan ave. Sistlidne veckans möten voro goda. Gud är med oss, och vårt hopp och önskan är att se sjalvar vid Jesu kors såga frälsning. — Kommande veckas möten äro som följer: Offentliga möten på torsdag och lördag kl. 8 e. m., samt på söndag helgemoet kl. 11 e. m. Hallelujamöte kl. 3.30 e. m. Söndagskola kl. 4.30 e. m. samt stort väckelsemöte kl. 7.30 e. m. Sång och musik Obs! På fredag kl. 8 e. m. föreläsning öfver 100 vackra färgglada bilder under namnet "The Salvation Army and the Great War" inträde vid dörran. Tag ödra vänner med och kom. En värdig riktas till eder att ej vara rädd för att komma till våra veckomöten. Likväl som till våra söndagsmöten. — Till alla våra möten hälsa vi eder hjärtligt välkomna. — Capt. H. Holmgren, O. C.

FRAN FORENINGSVARLDEN. Logen Strindberg af Vasa Orden. I enlighet med hvad som nämdes i förra numret af denna tidning har ofvannämnda loge till sitt nästa möte inbjudit som gäster sjukhusföreningen Nordens medlemmar och deras damer. Det har därför befunnits nödvändigt göra ett undantag från den vanliga regimen, som varit att i första fredagsaftonen i hvarje månad hålla en samkvämsafon, hvilken vår svenska publik inbjudits att bevisa. Således kommer nästa möte endast att vara öppet för medlemmar af föreningen Norden och logen Strindberg samt deras damer. Programkomitén håller på att arrangera ett intressant och omväxlande program, å hvilket våra bästa föreläsare komma att medverka. Om tiden tillåter hoppas man få i stånd en diskussion om en eller annan för vårt svenska föreningsväsende viktig fråga. Efter programmet följer kaffeservering och efter det mera formella mötet ett tillfälle till sällskapligt och gemtylligt tankeutbyte mellan afonens värdar och deras gäster. Logen Strindbergs komitérade hoppas att vid detta möte få se så många som möjligt af både förenings-

gen Nordens och logen Strindbergs medlemmar närvarande, ty den anser att det svenska föreningsarbetet här i Winnipeg ej kan annat än vinnas på att de olika föreningarna och organisationerna blifva bekanta med hvarandra och komma i tillfälle att vänskapligt dryfta frågor som kunna vara af gemensamt intresse! — Sekr.

Svenska Sångbrödernas ledare, Mr. Helgason, som en tid vistats på annan ort, har nu återkommit till staden. Sångbröderna samlas tisdagen den 4 april på vanligt ställe och samling 4-4.

Noraka Grekklubben afhåller en paktfäst tisdagen den 4 april kl. 8 e. m. i Scott Memorial hall. Fästen lofar att blifva synnerligen lyckad, och alla skandinaviskt inbjudas att delaga i den. Det behöfver väl knappast sägas, att de danslystna få tillfälle till en svängom. Inträde är fritt, men damer ombudjas medtaga något godt till serveringen, såsom läke och dylikt.

TEATER OCH MUSIK. Walker teater. I måndags öppnades åter Walker teaters dörrar för verkliga skådespel. Denna vecka uppföres det otroligt roliga lustspelet "It Pays to Advertise". Detta är ett äkta amerikanskt lustspel med sund och god amerikansk humor. The Mikado uppföres af de första dagarna nästa vecka af Dr. Ralph Horner's Opera Co. Detta stycke gafs nyligen i Winnipeg som en stor succes. The Mikado uppföres denna gång under auspicierna af 203rd Battalion. De tre sista dagarna nästa vecka visas bilderna "The Making of a Boy Scout" dessa bilder öfver mycket intressanta och icke så litet spännande.

Dominion teater. "The Passing of the Third Floor Back" af K. Jerome uppföres denna vecka på Dominion af teaterns ständiga sällskap. Detta mäktiga och spännande skådespel har fört uppförts i Winnipeg och alltid väckt det största intresse. Mr. Camp har i "The Passing of the Third Floor Back" en synnerligen kräfvande roll, hvilken han dock utför på ett briljant sätt.

Orpheum teater. Programmet den första veckan i april är utmärkt. Lew Hearn och Bonita, två välkända artister, uppföra "Bits of Musical Comedy" ett urval af kända operetter. Botnias glansnummer är "Kvinnor, vin och sång". Bert Lamont och hans cowboys äro alltid välkomna. De äro utrustade med synnerligen goda röster. Conlin, Steele och Parks, "Three Little Pals", sjunga, dansa och skämta. En liten roande operett, "Lost and Found", uppföres af Joe Laurie och Aileen Bronson. The Gomez Trio, skickliga spanska dansare, gifva några verkligt artistiska dansnummer. De hafva erhållit många erkännanden för sin dans, bland annat medaljer af konung Alfonso. De äro otroligt skickliga med sina kastanjetter. Daniel Patrick Casey, en mycket kunnig irländare, berättar de mest skräckrotande historier. Wilbert Embs och Helen Alton, kända konsertartister, gifva några verkligt goda sång och musiknummer.

Pantages teater. Programmet på Pantages denna vecka är mer än vanligt intressant. Varietennumren som varit utmärkta, och andra nummer på programmet synnerligen tilltalande. Ingen bör försumma att besöka Pantages denna vecka.

ÖNSKAS KOKERSKA. Familj på tre. Högsta lön. — Mrs. Clint, 194 Oak Street, River Heights, Winnipeg. Telefon Ft. R. 3117.

ÖNSKAS. En god tjänsteflicka (general servant). En som talar engelska har föredrag. Lön \$15 till \$25 i månaden, beroende på erfarenhet. Liften familj. Hänvänd till Svenska Canada-Tidningens expedition.

ÖNSKAS. En god tjänsteflicka (general servant). Sök 897 Dorchester ave., Tel. Fort Rouge 585.

ÖNSKAS. En god tjänsteflicka (general servant). Sök 897 Dorchester ave., Tel. Fort Rouge 585.

ÖNSKAS. En god tjänsteflicka (general servant). Sök 897 Dorchester ave., Tel. Fort Rouge 585.

ÖNSKAS. En god tjänsteflicka (general servant). Sök 897 Dorchester ave., Tel. Fort Rouge 585.

ÖNSKAS. En god tjänsteflicka (general servant). Sök 897 Dorchester ave., Tel. Fort Rouge 585.

ÖNSKAS. En god tjänsteflicka (general servant). Sök 897 Dorchester ave., Tel. Fort Rouge 585.

ÖNSKAS. En god tjänsteflicka (general servant). Sök 897 Dorchester ave., Tel. Fort Rouge 585.

ÖNSKAS. En svensk flicka, kunnig i matlagning och servering, får plats genast en familj på tre personer. Prof. L. J. Johnstone, 177 Oak River Highway, Phone Ft. R. 3428.

ÖNSKAS. Genast en kokerska. Familj på tre. God lön. Sök 989 Grosvenor. Telefon Ft. Rouge 1783.

ÖNSKAS. God tjänsteflicka (general servant) för liten värding. Sök Suite 2 Alcade Apts. Telef. Ft. Rouge 2056.

ÖNSKAS. Flicka för "general housework", som kan kokas vanlig husmanskost. Lön \$25.00 i månaden. Sök Mrs. Kelly, 59 Kennedy Street.

EN SVENSK FARMARE som bor i Saskatchewan, vill brev växla med en svensk flicka eller änka i ålder af från 25 till 35 år i äktenskapssyfte. Adressera: P. Thurston, Wroughtville, Sask.

EN GOD TJÄNSTEFICKA (general servant) önskas genast. Engelsk familj. 177 Vaughan St. Tel. Main 3165.

FÖRLORADE AKTIEBREF. Två aktiebref för medlemskap i "Mainbergets arbetares Byggnadsförening, Norrbottens län, Sverige", ett lydande på en aktie och ett annat lydande på 9 aktier, tillsammans tio aktier, har förlorats, och de förklarats härmed ogiltiga, så att upphittaren af nämnda aktiebref icke kunna erhålla några på dem.

FARM ÖNSKAS. En svensk landbrukare med stor familj, hvaraf två vuxna söner, önskar att arrendera en fullt utrustad farm att öfva rikas strax. "Crop Payment". Farmen kommer att skötas på det allra bästa sätt. Hänvänd till Svenska Canada-Tidningen.

Vi önska minst 5,000 svenskar att nu köpa aktier i nya Svenska Amerika Linien. Priset på en aktie är \$27 för enhvar som önskar att nu köpa en eller flera aktier. Skrif oss för vidare upplysningar.

Svensk Amerikan Linie. 24 State St., New York, eller P. M. DAHL'S S AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

Walker THEATRE. NOW PLAYING — THIS WEEK. Matinee Wed. & Sat. Cohan and Harris present the farcical comedy "IT PAYS TO ADVERTISE". With the same splendid cast and production that played for over one year at the Geo. H. Cohan Theatre, New York.

THE MIKADO. Under the auspices of the 203rd Battalion, C. E. F. (No. 1 Hard & Dry).

THE MAKING OF A BOY SCOUT. In Seven Parts. Showing the "Boy Scout" at work and play. Prices: 50c and 25c.

WEEK OF APRIL 10th. The brightest Gem that ever Sparkled in Musical Comedy "THE ONLY GIRL".

Den Norska Amerikalinen. Vår och Sommar-Exkursjoner. afgår från Minneapolis och St. Paul för följande seglingar från New York: TURLISTA: "BERGENSFJORD" April 1 "KRISTANIAFJORD" April 22 "BERGENSFJORD" Maj 13 "KRISTANIAFJORD" Juni 3 "BERGENSFJORD" Juni 24 "KRISTANIAFJORD" Juli 15

De, som ämnar resa hem till Sverige i sommar, böra reservera hyttplats i tid. Våra exkursjoner resa med Burlington och Baltimore & Ohio järnvägarne, och därför ha passagerarne tillfälle se landets hufvudstad, Washington, utan extra betalning för biljetten. BILJETTER FRÅN SVERIGE utfärdas till hvilken som helst station i Amerika eller Canada. För illustrerade cirkulär, exkursjonsprogram, priser etc. besök närmaste lokalagent, eller skriv till HOBE & CO., G.N.W.A. 123 So. Third St., Minneapolis, Minn., eller P. M. DAHL'S S AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

TILL SALU. Svenskt utsädeskor, vackra prof. stor afkastare. Hänvänd till P. O. Box 2955, Winnipeg, Man.

JUNGFRU ÖNSKAS. God, renlig flicka för allmänt arbete i hem. Ingen tvättning. Sök hos MRS. F. L. CARROLL, 240 Dumoulin St., St. Boniface. Telefon Main 5675. Tag en St. Boniface vagn nära nya St. Boniface stationen.

FARMARFLICKOR! Två svenska farmare som tröttnat på ombudnen önskar för vidare bekantskap brev växla med hvar sin snäll flicka. Svar till August, 39 år, eller Neils, 23 år, Box 915 Irma, Alberta.

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE. 36 års erfarenhet i passagerartrafik. De stora dubbelpropellångarna afgår från New York, som följer: OSCAR II "Fredrik VIII" Torsdagen den 6 April. Onsdagen den 19 April. Biljetter från Skandinavien till New York.

Lazarol per flaska 75c Lamarin per burk 75c Cod Liver Oil (Borthens) 1/2 pt. bottles 50c Cod Liver Oil (Borthens) 1 pint bottles \$1

Swedish Importing & Grocery Co. Ltd. 406 Logan Avenue. Telefon Garry 3250. Winnipeg.

Bawlf Cartage and Transfer. "WE MAKE THINGS MOVE". Telef: Garry 1444-1445. Stadskontor: BERÄKNINGAR GIFVAS.

Olyckor kunna hända. Starkaste bolag. Läga afgifter. GEO. H. GARLAND. 907 UNION TRUST BLDG. TELEF. MAIN 3813. Denna tidnings manager rekommenderar denna agentur för brandsförsäkring. Då eder polis utgår, skaffa eder en ny i ett starkt bolag. Sänd ett brefkort till denna agentur och omtala hvilken dag eder polis utgår, och den skall se till att edra inträsen blir skyddade i ett bolag, som behandlar eder rätt. UNDERSÖK!

Viktig underrättelse för farmare. Pengar att låna mot säkerhet af första inteckning till lägsta gängse ränta på väl upparbetade farmar i Manitoba, Saskatchewan och Alberta. Pengarna erhållas genast, om säkerheten är god. Ägare, som bo på sina farmar och behöfva finansiell hjälp för att vidare förbättra sin egendom, äro inbjudna att skriva till C. ANDERSON, Mortgage Broker, 312 Kennedy Building (midt emot Eaton's), PORTAGE AVENUE, WINNIPEG, MAN. Svensk, norsk och dansk korrespondens.

Stor Reception. För 223rd Scandinavian-Canadian Battalion's officerare och rekryter. ONSDAGEN DEN 5 APRIL, KL. 8 E. M. A SCOTT MEMORIAL HALL. Godt program, bestående af tal, sång och musik. FORFRISKNINGAR. Fritt inträde. Alla skandinaviskt äro välkomna. Fästen anordnas under auspicierna af bataljens civila komité.

Stor Reception. För 223rd Scandinavian-Canadian Battalion's officerare och rekryter. ONSDAGEN DEN 5 APRIL, KL. 8 E. M. A SCOTT MEMORIAL HALL. Godt program, bestående af tal, sång och musik. FORFRISKNINGAR. Fritt inträde. Alla skandinaviskt äro välkomna. Fästen anordnas under auspicierna af bataljens civila komité.

Stor Reception. För 223rd Scandinavian-Canadian Battalion's officerare och rekryter. ONSDAGEN DEN 5 APRIL, KL. 8 E. M. A SCOTT MEMORIAL HALL. Godt program, bestående af tal, sång och musik. FORFRISKNINGAR. Fritt inträde. Alla skandinaviskt äro välkomna. Fästen anordnas under auspicierna af bataljens civila komité.

Stor Reception. För 223rd Scandinavian-Canadian Battalion's officerare och rekryter. ONSDAGEN DEN 5 APRIL, KL. 8 E. M. A SCOTT MEMORIAL HALL. Godt program, bestående af tal, sång och musik. FORFRISKNINGAR. Fritt inträde. Alla skandinaviskt äro välkomna. Fästen anordnas under auspicierna af bataljens civila komité.

Stor Reception. För 223rd Scandinavian-Canadian Battalion's officerare och rekryter. ONSDAGEN DEN 5 APRIL, KL. 8 E. M. A SCOTT MEMORIAL HALL. Godt program, bestående af tal, sång och musik. FORFRISKNINGAR. Fritt inträde. Alla skandinaviskt äro välkomna. Fästen anordnas under auspicierna af bataljens civila komité.

Stor Reception. För 223rd Scandinavian-Canadian Battalion's officerare och rekryter. ONSDAGEN DEN 5 APRIL, KL. 8 E. M. A SCOTT MEMORIAL HALL. Godt program, bestående af tal, sång och musik. FORFRISKNINGAR. Fritt inträde. Alla skandinaviskt äro välkomna. Fästen anordnas under auspicierna af bataljens civila komité.

Stor Reception. För 223rd Scandinavian-Canadian Battalion's officerare och rekryter. ONSDAGEN DEN 5 APRIL, KL. 8 E. M. A SCOTT MEMORIAL HALL. Godt program, bestående af tal, sång och musik. FORFRISKNINGAR. Fritt inträde. Alla skandinaviskt äro välkomna. Fästen anordnas under auspicierna af bataljens civila komité.